



MUNICÍPIO DE SINIMBU

CNPJ: 94.577.632/0001-66

Telefone: (51) 99961-3634

Departamento: Compras



Relatório de Cotação: Reservatórios e Tubos PVC

Pesquisa realizada entre 12/08/2025 08:21:36 e 15/09/2025 09:05:50

Relatório gerado no dia 25/09/2025 15:21:01 (IP: 186.236.51.138)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 0	15	R\$ 5.505,28 (un)	-	R\$ 5.505,28	R\$ 82.579,20
Preço Manual	Fornecedor	Data Proposta	Preço	Documento Comprobatório	
1	92.412.808/0001-02 - MUNICIPIO DE MATO CASTELHANO	03/09/2025	R\$ 5.386,71	Anexo 1	
Valor Unitário					R\$ 5.505,28
Preço Manual	Fornecedor	Data Proposta	Preço	Documento Comprobatório	
2	87.712.212/0001-80 - MUNICIPIO DE RONDINHA	01/09/2025	R\$ 6.084,42	Anexo 2	
Valor Unitário					R\$ 5.505,28
Preço Manual	Fornecedor	Data Proposta	Preço	Documento Comprobatório	
3	91.967.067/0001-55 - BAKOF PLASTICOS LTDA	01/09/2025	R\$ 4.100,00	Anexo 3	
Valor Unitário					R\$ 5.505,28
Preço Manual	Fornecedor	Data Proposta	Preço	Documento Comprobatório	
4	03.464.675/0001-80 - CASA DO HIDRAULICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	15/08/2025	R\$ 6.450,00	Anexo 4	
Valor Unitário					R\$ 5.505,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.505,28

Item 2: Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 0	17	R\$ 8.247,23 (un)	-	R\$ 8.247,23	R\$ 140.202,91



Preço Manual	Fornecedor	Data Proposta	Preço	Documento Comprobatório
1	91.967.067/0001-55 - BAKOF PLASTICOS LTDA	03/09/2025	R\$ 6.150,00	Anexo 5
Valor Unitário				R\$ 8.247,23
Preço Manual	Fornecedor	Data Proposta	Preço	Documento Comprobatório
2	01.621.714/0001-80 - MUNICIPIO DE MUITOS CAPOES	01/09/2025	R\$ 6.981,90	Anexo 6
Valor Unitário				R\$ 8.247,23
Preço Manual	Fornecedor	Data Proposta	Preço	Documento Comprobatório
3	91.967.067/0001-55 - BAKOF PLASTICOS LTDA	01/09/2025	R\$ 7.857,00	Anexo 3
Valor Unitário				R\$ 8.247,23
Preço Manual	Fornecedor	Data Proposta	Preço	Documento Comprobatório
4	03.464.675/0001-80 - CASA DO HIDRAULICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	15/08/2025	R\$ 12.000,00	Anexo 4
Valor Unitário				R\$ 8.247,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.247,23				

Valor Global: R\$ 222.782,11

Detalhamento dos Itens

Item 1: Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm.

Preço Estimado: R\$ 5.505,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.505,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.505,28

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F. V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm; peso total mínimo: 143kg; nº de gom os: 4. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.	

Preço Manual 1 R\$ 6.450,00
Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666)

Data Proposta: 15/08/2025
Produto: Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm.
Fornecedor: 03.464.675/0001-80 - CASA DO HIDRAULICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Comprovante: Anexo 4



Preço Manual 2**R\$ 4.100,00****Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666)****Data Proposta:** 01/09/2025**Produto:** Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm.**Fornecedor:** 91.967.067/0001-55 - BAKOF PLASTICOS LTDA**Comprovante:** Anexo 3**Preço Manual 3****R\$ 6.084,42****Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666)****Data Proposta:** 01/09/2025**Produto:** Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm.**Fornecedor:** 87.712.212/0001-80 - MUNICIPIO DE RONDINHA**Comprovante:** Anexo 2**Preço Manual 4****R\$ 5.386,71****Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666)****Data Proposta:** 03/09/2025**Produto:** Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm.**Fornecedor:** 92.412.808/0001-02 - MUNICIPIO DE MATO CASTELHANO**Comprovante:** Anexo 1

Item 2: Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm.

Preço Estimado: R\$ 8.247,23 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 8.247,23**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8.247,23**Quantidade** **Descrição****Observação**

17 Unidades Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm; peso total mínimo: 248kg; nº de gomos: 8. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.

Preço Manual 1**R\$ 12.000,00****Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666)****Data Proposta:** 15/08/2025**Produto:** Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm.**Fornecedor:** 03.464.675/0001-80 - CASA DO HIDRAULICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**Comprovante:** Anexo 4**Preço Manual 2****R\$ 7.857,00****Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666)****Data Proposta:** 01/09/2025**Produto:** Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm.**Fornecedor:** 91.967.067/0001-55 - BAKOF PLASTICOS LTDA**Comprovante:** Anexo 3

Preço Manual 3**R\$ 6.981,90****Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666)**

Data Proposta: 01/09/2025**Produto:** Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm.**Fornecedor:** 01.621.714/0001-80 - MUNICIPIO DE MUITOS CAPOES**Comprovante:** Anexo 6**Preço Manual 4****R\$ 6.150,00****Inc. IV Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020 (Lei nº 8.666)**

Data Proposta: 03/09/2025**Produto:** Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm.**Fornecedor:** 91.967.067/0001-55 - BAKOF PLASTICOS LTDA**Comprovante:** Anexo 5



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - BAKOF PLASTICOS LTDA (91.967.067/0001-55)	Data: 03/09/2025 14:58:02
2 - CASA DO HIDRAULICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (03.464.675/0001-80)	Data: 15/08/2025 08:35:26
3 - MUNICIPIO DE MATO CASTELHANO (92.412.808/0001-02)	Data: 03/09/2025 14:16:05
4 - MUNICIPIO DE MUITOS CAPOES (01.621.714/0001-80)	Data: 01/09/2025 15:59:35
5 - MUNICIPIO DE RONDINHA (87.712.212/0001-80)	Data: 01/09/2025 16:02:24



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Anexo 1

ANO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICÍPIO DE MATO
CASTELHANO – LICITAÇÕES EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº
29/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2025

O Prefeito Municipal de Mato Castelhano, Senhor **ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA**, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, **FORMALIZA** a Dispensa de Licitação nº 25/2025.

REQUERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRÂNSITO E SERVIÇOS URBANOS.

Objeto: Aquisição de 2 reservatórios de água para instalação na propriedade do Sr. Paulo Lunelli e outro onde será perfurado o novo poço artesiano na localidade do Bairro Gonçalves.

VALOR: R\$ 13.875,00 (treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Mato Castelhano, 25 de fevereiro de 2025.

ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Flávia Tatiane Saggiorato de Albuquerque
Código Identificador: 7DBDF3A0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul no dia 26/02/2025. Edição 4023
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/>



ORÇAMENTO

Página: 1
Data: 25/02/2025

JR COMERCIO DE CIMENTO E CONCRETO LTDA
AV. PERIM. CEL JARBAS QUADROS DA SILVA,1810
PASSO FUNDO
(54)3315-2222

Filial: 1

Data Emissão: 24/02/2025 Validade de UM dia a partir da emissão
Descarga por conta do cliente

ORÇAMENTO N°: 274857 DEPNOTA

Cliente.....: 3281 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO CASTELHANO
Endereço.....: SILVIO MANFROI S.N
Bairro.....: CENTRO
Cidade.....: MATO CASTELHANO
CNPJ/CPF.....: 92.412.808/0001-02
Ordem Compra:

TELEFONE.....: (54)3313-3822
CEP.....: 99180-000
U.F.....: RS
Inscr. Est...: ISENT0
Retira.....: NÃO

Condição Pagamento: BOLETO BANCARIO
Banco.....: BANCO SANTANDER
Frete.....: Sem Ocorrência de Transporte
Vendedor.....: ALVANETE

Código	Descrição Mercadoria	Observ.	Qtde	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
606	RESERV BAKOF FIBRA 10000L C/TAMPA 000086		2,00	UN	5.225,00	10.450,00
604	RESERV BAKOF FIBRA 5000L C/TAMPA 000060		1,00	UN	3.425,00	3.425,00

** TOTAIS DO ORÇAMENTO **

Peso Bruto...: 323,000 Total Produtos.: 13.875,00
Peso Líquido: 323,000 IPI.....: 0,00
Frete.....: 0,00
Desconto.....: 0,00
Acréscimo.....: 0,00
Subst.Trib.....: 0,00

Total Orçamento: 13.875,00

** OBSERVAÇÕES **

AVISO O DIA DA ENTREGA

** ENDEREÇO DE ENTREGA **

P. Referência: NA PREFEITURA- 54 999095291

Endereço: SILVIO MANFROI S.N
Bairro...: CENTRO
Cidade...: MATO CASTELHANO
Telefone: (54) 3313-3822
Respons.:

UF: RS



Calculadora do cidadão

Acesso público
03/09/2025 - 13:51

Início → Calculadora do cidadão → Correção de valores

[CALFW0302]

Resultado da Correção pelo IPCA (IBGE)

Dados básicos da correção pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial	02/2025
Data final	07/2025
Valor nominal	R\$ 5.225,00 (REAL)

Dados calculados

Índice de correção no período	1,03094980
Valor percentual correspondente	3,094980 %
Valor corrigido na data final	R\$ 5.386,71 (REAL)

*O cálculo da correção de valores pelo IGP-M foi atualizado e está mais preciso. Saiba mais clicando [aqui](#).



Calculadora do cidadão

Acesso público
03/09/2025 - 13:52

Início → Calculadora do cidadão → Correção de valores

[CALFW0302]

Resultado da Correção pelo IPCA (IBGE)

Dados básicos da correção pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial	02/2025
Data final	07/2025
Valor nominal	R\$ 3.425,00 (REAL)

Dados calculados

Índice de correção no período	1,03094980
Valor percentual correspondente	3,094980 %
Valor corrigido na data final	R\$ 3.531,00 (REAL)

*O cálculo da correção de valores pelo IGP-M foi atualizado e está mais preciso. Saiba mais clicando [aqui](#).

Anexo 2

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Rondinha
Prefeitura Municipal de Rondinha
Registro de Preços Eletrônico - 30/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/06/2025 15:35	16/06/2025 08:00	24/06/2025 23:59	27/06/2025 07:59	27/06/2025 08:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 10.000L	6.084,42	3,0000	UN	Homologado
0002	CAIXAS DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 15.000L	7.427,96	3,0000	UN	Homologado
0003	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 20.000L	10.021,61	2,0000	UN	Homologado
0004	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 10.000L	6.216,80	3,0000	UN	Homologado
0005	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 15.000L	9.527,24	3,0000	UN	Homologado
0006	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 20.000L	13.152,24	2,0000	UN	Homologado

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: Para este certame, a administração adotou orçamento sigiloso, por considerar que a publicidade desse, possa ter, potencial de gerar prejuízo para o bom resultado do certame, onde, o valor máximo aceitável para esta contratação, somente será divulgado após a fase competitiva, no julgamento das propostas, em conformidade com o 'PAR' 1, do Art. 14 do Decreto Municipal nº 3.005 de 2020 e Art. 24 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/06/2025 - 15:31	PCE1_30_2025_1PBT.pdf
12/06/2025 - 15:31	PCE1_30_2025_2EDI.pdf
12/06/2025 - 15:31	PCE1_30_2025_3PUE.pdf
12/06/2025 - 15:31	PCE1_30_2025_4PUE.pdf
12/06/2025 - 15:31	PCE1_30_2025_5PUE.pdf
12/06/2025 - 15:31	PCE1_30_2025_6PUE.pdf
12/06/2025 - 15:31	PCE1_30_2025_7PUE.pdf
12/06/2025 - 15:31	PCE1_30_2025_8PUE.pdf
12/06/2025 - 15:31	

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
27/06/2025 - 08:48:58	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:48:59	Negociação aberta para o processo30/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 4,5,6 do processo 30/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:50:59	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:50:59	Documentos solicitados para o processo 30/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 4,5,6 do processo 30/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:51:00		Você recebeu uma nova negociação no item 0001 do processo 30/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:51:13		Você recebeu uma nova negociação no item 0002 do processo 30/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



27/06/2025 - 08:51:26		Você recebeu uma nova negociação no item 0003 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:53:47		Você recebeu uma nova negociação no item 0006 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:54:35		Você recebeu uma nova negociação no item 0005 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 08:54:55		Você recebeu uma nova negociação no item 0004 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:06:25		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:06:34		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0002 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:06:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0003 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:16:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0006 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:16:28		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0005 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:16:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0004 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:33:41	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 4,5,6 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:35:55		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0004 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:36:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0005 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:36:12		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0006 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:59:08	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 09:59:08	Documentos solicitados para o processo 30/2025	Foram solicitadas diligências nos itens 4,5,6 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:06:43		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:06:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0002 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:06:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0003 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:19:47		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0004 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:20:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0004 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:20:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0005 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/06/2025 - 10:20:34		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0006 do processo 30/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor Ofertado	Quantidade	Valor Total
0001	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 10.000L	KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	INCOFIMA	INCOFIMA	3.760,00	3,0000	11.280,00
0002	CAIXAS DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 15.000L	KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	INCOFIMA	INCOFIMA	5.005,00	3,0000	15.015,00
0003	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 20.000L	KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	INCOFIMA	INCOFIMA	6.860,00	2,0000	13.720,00
0004	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 10.000L	ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	TANQUE DE AGUA	SULTANQUES	3.770,00	3,0000	11.310,00
0005	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 15.000L	ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	TANQUE DE AGUA	SULTANQUES	6.090,00	3,0000	18.270,00
0006	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 20.000L	ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	TANQUE DE AGUA	SULTANQUES	7.240,00	2,0000	14.480,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 10.000L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001-48	25/06/2025 - 14:11:25	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV)	954	3,0000	R\$50.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	27.171.625/0001-72	26/06/2025 - 10:53:03	INCOFIMA	INCOFIMA	3,0000	R\$6.084,42	R\$ 18.253,26	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	26/06/2025 - 15:18:36	000086	BAKOF/BAKOF	3,0000	R\$5.500,00	R\$ 16.500,00	Sim
18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	18.807.940/0001-52	26/06/2025 - 17:01:49	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 10.000 LTS C/ TAMPA	INCOFIMA	3,0000	R\$5.214,00	R\$ 15.642,00	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	26/06/2025 - 17:33:51	conforme edital	INCONFIMA	3,0000	R\$4.500,00	R\$ 13.500,00	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	26/06/2025 - 21:03:16	bakof incofima	bakof incofima	3,0000	R\$6.084,00	R\$ 18.252,00	Sim



MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	27/06/2025 - 07:15:43	bakof	bakof	3,0000	R\$50.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	-------	-------	--------	--------------	----------------	-----

0002 - CAIXAS DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 15.000L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001- 48	25/06/2025 - 14:12:40	CAIXAS DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO (PRFV),	954	3,0000	R\$50.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	27.171.625/0001- 72	26/06/2025 - 10:53:15	INCOFIMA	INCOFIMA	3,0000	R\$7.427,96	R\$ 22.283,88	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001- 88	26/06/2025 - 15:19:46	003999	BAKOF/BAKOF	3,0000	R\$8.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	18.807.940/0001- 52	26/06/2025 - 17:01:49	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 15.000 LTS C/ TAMPA	INCOFIMA	3,0000	R\$7.003,50	R\$ 21.010,50	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001- 33	26/06/2025 - 17:34:23	conforme edital	INCONFIMA	3,0000	R\$6.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001- 19	26/06/2025 - 21:03:16	bakof incofima	bakof incofima	3,0000	R\$7.427,00	R\$ 22.281,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	27/06/2025 - 07:15:43	bakof	bakof	3,0000	R\$50.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

0003 - CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 20.000L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001- 48	25/06/2025 - 14:13:02	CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV)	954	2,0000	R\$50.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	27.171.625/0001- 72	26/06/2025 - 10:53:27	INCOFIMA	INCOFIMA	2,0000	R\$10.021,61	R\$ 20.043,22	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001- 88	26/06/2025 - 15:20:11	000620	BAKOF/BAKOF	2,0000	R\$12.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	18.807.940/0001- 52	26/06/2025 - 17:01:49	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 20.000 LTS C/ TAMPA	INCOFIMA	2,0000	R\$9.118,50	R\$ 18.237,00	Sim
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001- 33	26/06/2025 - 17:34:59	conforme edital	INCOFIMA	2,0000	R\$7.500,00	R\$ 15.000,00	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001- 19	26/06/2025 - 21:03:16	bakof incofima	bakof incofima	2,0000	R\$10.021,00	R\$ 20.042,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	27/06/2025 - 07:15:43	bakof	bakof	2,0000	R\$50.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

0004 - CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 10.000L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	19.680.004/0001- 96	24/06/2025 - 15:56:18	TANQUE DE AGUA	SULTANQUES	3,0000	R\$3.775,00	R\$ 11.325,00	Sim
IVOLMIR KEMPFER	21.219.362/0001- 48	25/06/2025 - 14:13:19	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM PO	954	3,0000	R\$50.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	27.171.625/0001- 72	26/06/2025 - 10:53:39	INCOFIMA	INCOFIMA	3,0000	R\$6.216,80	R\$ 18.650,40	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001- 88	26/06/2025 - 15:20:48	045640	BAKOF	3,0000	R\$6.500,00	R\$ 19.500,00	Sim
CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	47.946.080/0001- 36	26/06/2025 - 16:08:28	FORTLEV	FORTLEV	3,0000	R\$18.961,80	R\$ 56.885,40	Sim
18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	18.807.940/0001- 52	26/06/2025 - 17:01:49	TANQUE DE POLIETILENO 10.000 LTS	INCOFIMA	3,0000	R\$6.294,00	R\$ 18.882,00	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001- 19	26/06/2025 - 21:03:16	bakof incofima	bakof incofima	3,0000	R\$6.216,00	R\$ 18.648,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001- 47	27/06/2025 - 07:15:44	bakof	bakof	3,0000	R\$50.000,00	R\$ 150.000,00	Sim



0005 - CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 15.000L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	19.680.004/0001-96	24/06/2025 - 15:56:57	TANQUE DE AGUA	SULTANQUES	3,0000	R\$6.100,00	R\$ 18.300,00	Sim
IVOLMIR KEMPFFER	21.219.362/0001-48	25/06/2025 - 14:13:36	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM P	954	3,0000	R\$50.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	27.171.625/0001-72	26/06/2025 - 10:53:54	INCOFIMA	INCOFIMA	3,0000	R\$9.527,24	R\$ 28.581,72	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	26/06/2025 - 15:34:36	053187	BAKOF/BAKOF	3,0000	R\$9.000,00	R\$ 27.000,00	Sim
CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	47.946.080/0001-36	26/06/2025 - 16:08:45	FORTLEV	FORTLEV	3,0000	R\$27.713,40	R\$ 83.140,20	Sim
18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	18.807.940/0001-52	26/06/2025 - 17:01:49	TANQUE DE POLIETILENO 15.000 LTS	INCOFIMA	3,0000	R\$9.336,00	R\$ 28.008,00	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	26/06/2025 - 21:03:16	bakof incofima	bakof incofima	3,0000	R\$9.527,00	R\$ 28.581,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	27/06/2025 - 07:15:44	bakof	bakof	3,0000	R\$50.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

0006 - CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 20.000L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	19.680.004/0001-96	24/06/2025 - 15:57:28	TANQUE DE AGUA	SULTANQUES	2,0000	R\$7.250,00	R\$ 14.500,00	Sim
IVOLMIR KEMPFFER	21.219.362/0001-48	25/06/2025 - 14:13:58	CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM PO	954	2,0000	R\$50.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	27.171.625/0001-72	26/06/2025 - 10:54:08	INCOFIMA	INCOFIMA	2,0000	R\$13.152,24	R\$ 26.304,48	Sim
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	26/06/2025 - 15:35:04	001012	BAKOF/BAKOF	2,0000	R\$13.000,00	R\$ 26.000,00	Sim
CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	47.946.080/0001-36	26/06/2025 - 16:09:03	FORTLEV	FORTLEV	2,0000	R\$40.977,30	R\$ 81.954,60	Sim
18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	18.807.940/0001-52	26/06/2025 - 17:01:49	TANQUE DE POLIETILENO 20.000 LTS	INCOFIMA	2,0000	R\$11.935,50	R\$ 23.871,00	Sim
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	26/06/2025 - 21:03:16	bakof incofima	bakof incofima	2,0000	R\$13.152,00	R\$ 26.304,00	Sim
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	27/06/2025 - 07:15:44	bakof	bakof	2,0000	R\$50.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	11.175.931/0001-47	60 dias
KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	27.171.625/0001-72	60 dias
ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	19.680.004/0001-96	60 dias
IVOLMIR KEMPFFER	21.219.362/0001-48	090 dias
COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	49.701.319/0001-33	060 dias
JOTAA UTILIDADES LTDA	51.411.093/0001-88	60 dias
COMERCIAL ERK LTDA	53.445.793/0001-19	90 dias
CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	47.946.080/0001-36	90 dias
18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	18.807.940/0001-52	60 dias

Lances Enviados

0001 - CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 10.000L

Data	Valor	CNPJ	Situação
25/06/2025 - 14:11:25	50.000,00 (proposta)	21.219.362/0001-48 - IVOLMIR KEMPFFER	Válido



26/06/2025 - 10:53:03	6.084,42 (proposta)	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
26/06/2025 - 15:18:36	5.500,00 (proposta)	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
26/06/2025 - 17:01:49	5.214,00 (proposta)	18.807.940/0001-52 - 18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	Válido
26/06/2025 - 17:33:51	4.500,00 (proposta)	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
26/06/2025 - 21:03:16	6.084,00 (proposta)	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 07:15:43	50.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:08:01	4.488,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:13:19	4.300,00	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:15:45	4.284,95	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:16:34	4.250,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:16:37	4.231,30	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:17:25	4.220,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:17:28	4.207,34	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:17:54	4.196,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:17:56	4.185,09	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:18:23	4.174,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:18:25	4.153,13	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:18:55	4.142,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:18:57	4.125,43	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:20:10	4.114,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:20:13	4.102,06	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:20:44	4.050,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:20:46	4.030,56	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:21:02	4.000,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:21:03	3.989,60	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:21:39	3.900,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:21:42	3.886,74	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:22:06	3.800,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:22:07	3.784,80	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:22:45	5.200,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:23:00	3.774,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido



27/06/2025 - 08:24:27	3.761,16	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:25:53	4.298,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:51:00	3.760,00	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido

0002 - CAIXAS DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 15.000L

Data	Valor	CNPJ	Situação
25/06/2025 - 14:12:40	50.000,00 (proposta)	21.219.362/0001-48 - IVOLMIR KEMPFER	Válido
26/06/2025 - 10:53:15	7.427,96 (proposta)	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
26/06/2025 - 15:19:46	8.000,00 (proposta)	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
26/06/2025 - 17:01:49	7.003,50 (proposta)	18.807.940/0001-52 - 18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	Válido
26/06/2025 - 17:34:23	6.000,00 (proposta)	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
26/06/2025 - 21:03:16	7.427,00 (proposta)	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 07:15:43	50.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:12:10	5.985,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:13:52	5.700,00	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:15:44	5.674,35	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:16:45	5.659,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:16:47	5.630,70	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:17:34	5.615,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:17:38	5.592,54	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:18:03	5.578,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:18:05	5.552,89	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:18:35	5.538,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:18:37	5.510,31	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:19:06	5.496,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:19:08	5.477,31	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:20:20	5.463,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:20:23	5.440,05	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:20:57	5.390,00	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:20:58	5.367,36	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:20:58	5.426,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:21:14	5.353,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido



27/06/2025 - 08:21:14	5.326,77	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:21:21	5.300,00	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:21:23	5.285,69	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:21:55	5.271,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:21:57	5.256,24	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:23:31	5.220,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:23:33	5.200,16	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:24:14	5.180,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:24:15	5.158,24	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:25:30	5.140,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:25:34	5.119,44	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:26:53	5.100,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:26:56	5.081,64	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:28:37	5.050,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:28:38	5.050,00	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:29:21	5.030,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:29:55	5.008,87	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:51:13	5.005,00	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido

0003 - CAIXA DE ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - (PRFV), COM TAMPA, CAPACIDA DE 20.000L

Data	Valor	CNPJ	Situação
25/06/2025 - 14:13:02	50.000,00 (proposta)	21.219.362/0001-48 - IVOLMIR KEMPFER	Válido
26/06/2025 - 10:53:27	10.021,61 (proposta)	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
26/06/2025 - 15:20:11	12.000,00 (proposta)	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
26/06/2025 - 17:01:49	9.118,50 (proposta)	18.807.940/0001-52 - 18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	Válido
26/06/2025 - 17:34:59	7.500,00 (proposta)	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
26/06/2025 - 21:03:16	10.021,00 (proposta)	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 07:15:43	50.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:12:28	7.481,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:15:47	7.456,31	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:16:55	7.437,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:16:58	7.417,66	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido



27/06/2025 - 08:17:44	7.398,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:17:46	7.378,76	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:18:14	7.359,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:18:17	7.335,45	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:18:47	7.316,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:18:49	7.288,93	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:19:18	7.269,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:19:21	7.248,64	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:19:39	7.200,00	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:19:41	7.174,80	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:20:31	7.156,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:20:33	7.120,93	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:21:11	7.000,00	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:21:15	6.977,60	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:21:27	6.980,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:21:30	6.900,00	49.701.319/0001-33 - COMERCIAL DE PRODUTOS DE SEGURANCA PORTO LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:21:31	6.866,88	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:22:36	6.899,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:24:34	9.000,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:51:26	6.860,00	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido

0004 - CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 10.000L

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/06/2025 - 15:56:18	3.775,00 (proposta)	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
25/06/2025 - 14:13:19	50.000,00 (proposta)	21.219.362/0001-48 - IVOLMIR KEMPFER	Válido
26/06/2025 - 10:53:39	6.216,80 (proposta)	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
26/06/2025 - 15:20:48	6.500,00 (proposta)	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
26/06/2025 - 16:08:28	18.961,80 (proposta)	47.946.080/0001-36 - CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Válido
26/06/2025 - 17:01:49	6.294,00 (proposta)	18.807.940/0001-52 - 18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	Válido
26/06/2025 - 21:03:16	6.216,00 (proposta)	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 07:15:44	50.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:32:50	6.200,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:33:12	6.100,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido



27/06/2025 - 08:38:07	6.050,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:39:07	6.040,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:39:15	6.400,00	47.946.080/0001-36 - CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:40:08	4.547,40	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:40:20	6.030,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:40:50	6.000,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:41:36	5.750,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:42:00	5.000,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:42:15	6.029,99	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:43:08	4.540,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:54:55	3.770,00	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Válido

0005 - CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 15.000L

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/06/2025 - 15:56:57	6.100,00 (proposta)	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
25/06/2025 - 14:13:36	50.000,00 (proposta)	21.219.362/0001-48 - IVOLMIR KEMPFFER	Válido
26/06/2025 - 10:53:54	9.527,24 (proposta)	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
26/06/2025 - 15:34:36	9.000,00 (proposta)	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
26/06/2025 - 16:08:45	27.713,40 (proposta)	47.946.080/0001-36 - CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Válido
26/06/2025 - 17:01:49	9.336,00 (proposta)	18.807.940/0001-52 - 18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	Válido
26/06/2025 - 21:03:16	9.527,00 (proposta)	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 07:15:44	50.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:33:29	8.990,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:38:19	8.850,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:39:14	8.840,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:39:26	9.300,00	47.946.080/0001-36 - CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:40:12	6.745,00	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:40:52	8.800,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:41:20	7.500,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:42:30	8.799,99	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:54:35	6.090,00	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Válido

0006 - CAIXA DE ÁGUA, RESERVATÓRIO TANQUE EM POLIETILENO (PEMD), CAPACIDADE 20.000L

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/06/2025 - 15:57:28	7.250,00 (proposta)	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Válido
25/06/2025 - 14:13:58	50.000,00 (proposta)	21.219.362/0001-48 - IVOLMIR KEMPFFER	Válido
26/06/2025 - 10:54:08	13.152,24 (proposta)	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido



26/06/2025 - 15:35:04	13.000,00 (proposta)	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
26/06/2025 - 16:09:03	40.977,30 (proposta)	47.946.080/0001-36 - CONECTAR MOVEIS PLANEJADOS LTDA	Válido
26/06/2025 - 17:01:49	11.935,50 (proposta)	18.807.940/0001-52 - 18.807.940 FABRICIO MULLER MUNIZ	Válido
26/06/2025 - 21:03:16	13.152,00 (proposta)	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 07:15:44	50.000,00 (proposta)	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:33:47	11.930,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:38:39	11.900,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:39:22	11.890,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:40:12	8.624,00	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Válido
27/06/2025 - 08:41:12	11.850,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:41:39	11.500,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:42:10	11.400,00	51.411.093/0001-88 - JOTAA UTILIDADES LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:42:28	11.000,00	53.445.793/0001-19 - COMERCIAL ERK LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:42:39	12.999,99	11.175.931/0001-47 - MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Válido
27/06/2025 - 08:53:47	7.240,00	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	27/06/2025 - 09:06:25	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Descritivo técnico caixas PRFV.pdf
0002	27/06/2025 - 09:06:34	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Descritivo técnico caixas PRFV.pdf
0003	27/06/2025 - 09:06:42	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	Descritivo técnico caixas PRFV.pdf
0006	27/06/2025 - 09:16:18	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	DOCUMENTOS ZGS.zip
0005	27/06/2025 - 09:16:28	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	DOCUMENTOS ZGS.zip
0004	27/06/2025 - 09:16:36	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	DOCUMENTOS ZGS.zip
0004	27/06/2025 - 09:35:55	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Catalogo Sultanques 2025.pdf
0005	27/06/2025 - 09:36:05	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Catalogo Sultanques 2025.pdf
0006	27/06/2025 - 09:36:12	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	Catalogo Sultanques 2025.pdf
0001	27/06/2025 - 10:06:43	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	DOCS RONDINHA 30.zip
0002	27/06/2025 - 10:06:51	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	DOCS RONDINHA 30.zip
0003	27/06/2025 - 10:06:59	27.171.625/0001-72 - KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME	DOCS RONDINHA 30.zip
0004	27/06/2025 - 10:19:47	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	ASSINADO - ATESTADO DE CAPACIDADE ZGS - ILHABELA.pdf
0004	27/06/2025 - 10:20:01	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	ASSINADO - ATESTADO DE CAPACIDADE.pdf
0005	27/06/2025 - 10:20:18	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	ASSINADO - ATESTADO DE CAPACIDADE.pdf
0005	27/06/2025 - 10:20:18	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	ASSINADO - ATESTADO DE CAPACIDADE ZGS - ILHABELA.pdf
0006	27/06/2025 - 10:20:34	19.680.004/0001-96 - ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	ASSINADO - ATESTADO DE CAPACIDADE ZGS - ILHABELA.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/06/2025 - 10:56	-	-

Chat

Data	Apelido	Frase
12/06/2025 - 15:35:17	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
27/06/2025 - 08:01:08	Pregoeiro	Bom dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico.
27/06/2025 - 08:01:15	Pregoeiro	Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:
27/06/2025 - 08:01:20	Pregoeiro	Todos os senhores, ao se credenciar nesta licitação, firmam termo de que conhecem as disposições contidas neste edital e de que reúnem todos os requisitos para a sua participação. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
27/06/2025 - 08:01:25	Pregoeiro	Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o item 8.8 do Edital, o licitante que deixar de acompanhar qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
27/06/2025 - 08:01:29	Pregoeiro	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema.
27/06/2025 - 08:01:34	Pregoeiro	Caso haja problemas na inserção do arquivo, alternativamente e DESDE QUE DENTRO DO PRAZO, a documentação poderá ser enviada para o e-mail jsm@rondinha.rs.gov.br e ou compras@rondinha.rs.gov.br , e comunicando o fato ao Pregoeiro.
27/06/2025 - 08:01:38	Pregoeiro	Caso for necessário contato após a certame, temos os telefones: (54) 3365 1188, (54) 3365 1383, (54) 3365 1417, (54) 3365 1241.
27/06/2025 - 08:01:43	Pregoeiro	O Pregoeiro solicitará, de forma eletrônica, através de diligência, o envio de documentação solicitada no item 11 do Edital e item 5 do Termo de Referência, originais somente caso for necessário.
27/06/2025 - 08:01:47	Pregoeiro	Enquanto os senhores leem os avisos postados, faremos a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem.
27/06/2025 - 08:01:59	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/06/2025 - 08:03:59	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
27/06/2025 - 08:03:59	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/06/2025 - 08:03:59	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,25 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
27/06/2025 - 08:04:06	Pregoeiro	Em instantes, iniciaremos a fase de lances.
27/06/2025 - 08:07:28	Pregoeiro	Informo que a fim de otimizar a etapa de lances com a compatibilidade do objeto, serão abertos os itens de 1 a 3 (Caixas), e posteriormente os itens de 4 a 6 (Tanques).
27/06/2025 - 08:07:38	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 08:07:39	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 08:07:40	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 08:11:14	Pregoeiro	Lembro aos senhores licitantes, que valores, que mesmo após a negociação, permanecerem acima do valor estimado como referência, não serão homologados.
27/06/2025 - 08:12:17	Pregoeiro	Lembro ainda que, os produtos que ofertarem produtos que não forem compatíveis com a descrição solicitada no Termo de Referência serão desclassificados.
27/06/2025 - 08:26:36	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
27/06/2025 - 08:27:55	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
27/06/2025 - 08:31:55	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
27/06/2025 - 08:32:03	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 08:32:04	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 08:32:05	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
27/06/2025 - 08:44:30	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
27/06/2025 - 08:44:39	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
27/06/2025 - 08:45:09	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
27/06/2025 - 08:45:27	Sistema	O item 0001 teve como arrematante KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME - ME com lance de R\$ 3.761,16.
27/06/2025 - 08:45:27	Sistema	O item 0002 teve como arrematante KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME - ME com lance de R\$ 5.008,87.
27/06/2025 - 08:45:27	Sistema	O item 0003 teve como arrematante KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME - ME com lance de R\$ 6.866,88.
27/06/2025 - 08:45:27	Sistema	O item 0004 teve como arrematante ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 3.775,00.
27/06/2025 - 08:45:27	Sistema	O item 0005 teve como arrematante ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 6.100,00.
27/06/2025 - 08:45:27	Sistema	O item 0006 teve como arrematante ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 7.250,00.



27/06/2025 - 08:48:58	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 09:18 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:48:58	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 09:18 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:48:58	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 09:18 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:48:58	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 09:18 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:48:58	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 09:18 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:48:58	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 09:18 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:48:58	Sistema	Motivo: Aberto a fase de negociação, senhor licitante, nos próximos 30(trinta) minutos, solicito se for possível, seja melhorado sua proposta, de modo a que atenda ao texto do Edital, tendo por base o Art. 59 da Lei 14.133/2021, e ajustado no sistema.
27/06/2025 - 08:50:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:50:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:50:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:50:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:50:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:50:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 08:50:59	Sistema	Motivo: Solicito, caso não tenham anexado a documentação, que seja anexado os documentos referentes as exigências quanto ao objeto, em conformidade com o item 2- DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, do Termo de Referência.
27/06/2025 - 08:51:00	Sistema	O Item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3.760,00.
27/06/2025 - 08:51:13	Sistema	O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 5.005,00.
27/06/2025 - 08:51:26	Sistema	O Item 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6.860,00.
27/06/2025 - 08:53:47	Sistema	O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7.240,00.
27/06/2025 - 08:54:35	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 6.090,00.
27/06/2025 - 08:54:55	Sistema	O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3.770,00.
27/06/2025 - 08:56:57	F. KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES	Negociação Item 0001: Bom dia Srs - chegamos ao limite para os itens vencidos - consegue nos dar prazo ate as 10.20 para anexar os documentos e a proposta , estamos em mais 2 pregoes no momento.
27/06/2025 - 08:59:40	Pregoeiro	F. KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES - Negociação Item 0001: Neste momento, aguardamos os documentos solicitados a fim de verificação do produto ofertado em comparação com as características exigidas no Termo de Referência.
27/06/2025 - 09:00:16	Pregoeiro	Lembro que os prazos constam no Instrumento Convocatório, e devem ser respeitados.
27/06/2025 - 09:06:25	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:06:34	Sistema	A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:06:42	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:16:18	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:16:28	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:16:36	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:33:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 09:45 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:33:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 09:45 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:33:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 09:45 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:33:41	Sistema	Motivo: Prezado fornecedor, peço que inclua documento que indique as características dos produtos ofertados.
27/06/2025 - 09:35:55	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:36:05	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:36:12	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 09:46:33	Sistema	O fornecedor KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME teve suas propostas aceitas no processo.
27/06/2025 - 09:46:47	Sistema	O fornecedor ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
27/06/2025 - 09:47:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 09:57.
27/06/2025 - 09:47:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 09:57.
27/06/2025 - 09:47:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 09:57.
27/06/2025 - 09:47:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 09:57.
27/06/2025 - 09:47:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 09:57.
27/06/2025 - 09:47:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 09:57.
27/06/2025 - 09:59:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:59:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:59:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:59:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:59:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:59:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 10:30 do dia 27/06/2025.
27/06/2025 - 09:59:08	Sistema	Motivo: Solicito ainda, caso não tenham anexado a documentação, que seja anexado os documentos referentes a HABILITAÇÃO, em conformidade com o item 5 do Termo de Referência.
27/06/2025 - 10:06:43	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.



27/06/2025 - 10:06:51	Sistema	A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:06:59	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:19:47	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:20:01	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:20:18	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:20:34	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
27/06/2025 - 10:32:35	Pregoeiro	Comunico a todos que as propostas e documentação apresentadas pelas empresas, comprovam o atendimento das exigências fixadas no Edital, razão pela qual promoverei neste momento a habilitação das licitantes no sistema. Favor acompanhar.
27/06/2025 - 10:32:51	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME.
27/06/2025 - 10:32:51	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME.
27/06/2025 - 10:32:51	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME.
27/06/2025 - 10:32:59	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA.
27/06/2025 - 10:32:59	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA.
27/06/2025 - 10:32:59	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZGS IMPORTACOES E COMERCIO LTDA.
27/06/2025 - 10:33:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 11:43.
27/06/2025 - 10:33:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 11:43.
27/06/2025 - 10:33:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 11:43.
27/06/2025 - 10:33:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 11:43.
27/06/2025 - 10:33:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 11:43.
27/06/2025 - 10:33:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 11:43.
27/06/2025 - 10:46:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 10:56.
27/06/2025 - 10:46:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi redefinida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 10:56.
27/06/2025 - 10:46:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi redefinida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 10:56.
27/06/2025 - 10:46:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi redefinida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 10:56.
27/06/2025 - 10:46:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi redefinida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 10:56.
27/06/2025 - 10:46:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi redefinida pelo pregoeiro para 27/06/2025 às 10:56.
27/06/2025 - 10:51:07	Pregoeiro	Senhores licitantes, agradeço a colaboração de todos neste processo, informo que ao final do prazo de intenção de recursos, encaminho o mesmo para Adjudicação e Homologação da Autoridade Competente.
27/06/2025 - 10:57:48	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/06/2025 - 11:05:42	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:42	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:42	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:42	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:42	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:42	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:47	Sistema	O Item 0001 foi homologado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:47	Sistema	O Item 0002 foi homologado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:47	Sistema	O Item 0003 foi homologado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:47	Sistema	O Item 0004 foi homologado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:47	Sistema	O Item 0005 foi homologado por EZEQUIEL PASQUETTI.
27/06/2025 - 11:05:47	Sistema	O Item 0006 foi homologado por EZEQUIEL PASQUETTI.

TAILAN AFONSO TREMEA

Pregoeiro



EZEQUIEL PASQUETTI
Autoridade Competente

CAROLINE TARTARO
Apoio

TOBIAS VISSOTTO
Apoio





Anexo 3

Município de Sinimbu – RS

Pesquisa de preço de mercado (valor de referência) para abertura de Licitação – Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços, com validade de 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Item	Descrição dos itens	Un	Quant	Valor unitário
01	Reservatório (caixa) de água com capacidade 500 litros. Produzido em Polietileno conforme norma ABNT NBR 14.799. Espessura mínima da caixa: 2,3mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm; peso total mínimo: 10 kg; nº de gomos: 3. Reservatório com tampa inclusa.	un	04	R\$-217,00-
02	Reservatório (caixa) de água com capacidade 1.000 litros. Produzido em Polietileno conforme norma ABNT NBR 14.799. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,5mm; peso total mínimo: 19 kg; nº de gomos: 4. Reservatório com tampa inclusa.	un	05	R\$-379,00-
03	Reservatório (caixa) de água com capacidade 2.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,3mm; espessura mínima da tampa: 2,1mm; peso total mínimo: 33kg; nº de gomos: 4. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento.	un	05	R\$-959,00-
04	Reservatório (caixa) de água com capacidade 3.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,3mm; espessura mínima da tampa: 2,1mm; peso total mínimo: 46kg; nº de gomos: 3. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento	un	05	R\$-1.440,00-
05	Reservatório (caixa) de água com capacidade 5.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,3mm; espessura mínima da tampa: 2,1mm; peso total mínimo: 72kg; nº de gomos: 4. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento.	un	05	R\$-2.153,00-
06	Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm; peso total mínimo: 143kg; nº de gomos: 4. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.	un	10	R\$-4.100,00-

07	Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm; peso total mínimo: 248kg; nº de gomos: 8. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.	un	10	R\$-7.857,00-
08	Reservatórios (caixas) de água com capacidade 25.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 3,0mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm; peso total mínimo: 292kg; nº de gomos: 10. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.	un	02	R\$-11610,00-

LOCAL DE ENTREGA

O **local de entrega** do objeto será no almoxarifado da Prefeitura de Sinimbu, localizado no pavilhão da Secretaria de Obras, Rua José Thomé Sobrinho nº 10, Bairro Centro, Sinimbu/RS. Fone (51) 9 7259-9041, no **horário** das 8h às 11h e das 13h às 16h, de segunda a sexta-feira, em dias úteis.

Além da entrega no local designado, deverá a CONTRATADA, também descarregar os materiais dentro (logo na entrada) do pavilhão da Secretaria de Obras.

PRAZO DE ENTREGA

O **prazo de entrega** do objeto não poderá ser superior a **15 (quinze) dias consecutivos**, contados após a data de emissão da nota de empenho.

As solicitações de fornecimento (notas de empenho) do objeto, serão feitas de forma parcelada, conforme a necessidade do Município durante a vigência da Ata de Registro de Preços. A licitante vencedora deverá, obrigatoriamente, entregar a totalidade do objeto solicitado.

DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Será avaliado o acondicionamento do objeto no momento da entrega. Desta forma, embalagens violadas, itens manchados, sujos, ressecados, danificados ou com aparência duvidosa, não serão aceitos.

REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de 12 (doze) meses. Caso haja prorrogação da Ata de Registro de Preços após o intervalo de 12 (doze) meses, os preços iniciais poderão ser reajustados, mediante a aplicação, pelo CONTRATANTE, do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia – IBGE.

DO RECEBIMENTO DO OBJETO

O **recebimento será feito** da seguinte forma:

a) provisoriamente, em até 5 (cinco) dias consecutivos a contar da entrega do objeto, para efeito de posterior verificação da conformidade com o solicitado na contratação;

b) definitivamente, com a emissão do respectivo termo de recebimento, após a verificação da qualidade, características e quantidades do objeto e consequente aceitação, no prazo máximo de 10 (dez) dias consecutivos contados após o recebimento provisório.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado a cada entrega do objeto, acompanhado da respectiva nota fiscal, até o 10º (décimo) dia consecutivo, após o Recebimento Definitivo.

A CONTRATADA deverá emitir documento fiscal em conformidade com a legislação tributária, sob pena de

devolução para que haja o acerto do faturamento. Na hipótese de existência de erros na nota fiscal de cobrança e/ou outra circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento será interrompido e ficará pendente até que a CONTRATADA adote as medidas saneadoras, voltando a correr na sua íntegra após a CONTRATADA ter solucionado o problema, seguindo a legislação vigente quanto à ordem cronológica de pagamentos do CONTRATANTE.

EMPRESA - BAKOF PLASTICOS LTDA.

ENDEREÇO - BR 386 KM 35

BAIRRO – APARECIDA

CX POSTAL – 234

CIDADE – FREDERICO WESTPHALEN / RS

CEP – 98.400-000

CNPJ – 91,967.067/0001-55

IE – 049/0019632

FONE CONTATO – (51) 99977 8875

REPRESENTANTE – EDSON SANTOS

FONE – (51) 99996-4595

EMAIL – edson@ejsantos.net.br

De: Denis <vendas@casadohidraulico.com.br>
Enviado em: terça-feira, 12 de agosto de 2025 13:58
Para: compras@sinimbu.rs.gov.br
Assunto: Re: preço de mercado
Anexos: Mat Hidráulico - preço de mercado-1.doc

Boa tarde Kurt.

Segue em anexo a planilha preenchida com os itens que tenho preço.

D rei para fazer por se tratar de bastante itens e estou bastante corrido.

Q uer duvida é ó chamar.

A
D
C
E
Anexo 4
: Rui Foletto
(: 98100-1106
C: Do Hidráulico

Er /07/2025 09:21, compras@sinimbu.rs.gov.br escreveu:
Bom dia Denis !!

Segue em anexo pesquisa de preços de mercado para abertura de Licitação Eletrônico Sistema Registro de Preços (tubos e conexões PVC; tubos e conexões PEAD, tubos e conexões galvanizadas, tubos e conexões esgoto)

Para maiores informações, favo entrar em contato pelo fone/whats 51 99961-3634

Att
Kurt Martin Jaeger

--
Att.
Denis Rui Foletto



Município de Sinimbu – RS

Descrição dos itens		Quant	
Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro 			
Adaptador soldável curto com bolsa e rosca para registro, 20mm x 1/2", em PVC rígido para instalações prediais de água fria, fabricado conforme NBR 9821 e 5648.	un	300	R\$ 1,46
ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM X 3/4" CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, EM PVC RIGIDO, P/ INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, CONFORME NBR 9821 E 5648	un	100	R\$ 1,96
ADAPTADOR SOLDAVEL 32MM X 1" CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, EM PVC RIGIDO, P/ INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA, CONFORME NBR 9821 E 5648	un	100	R\$ 3,50
ADAPTADOR SOLDÁVEL 40MM X 1.1/4" CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, EM PVC RIGIDO, P/ INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, CONFORME NBR 9821 E 5648	un	200	R\$ 6,50
ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM X 1.1/2" CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, EM PVC RIGIDO, P/ INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, CONFORME NBR 9821 E 5648	un	50	R\$ 7,35
ADAPTADOR SOLDAVEL 60MM X 2" CURTO COM BOLSA E ROSCA P/REGISTRO, EM PVC RIGIDO, P/ INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, CONFORME NBR 9821 E 5648.	un	100	R\$ 22,19
ADAPTADOR SOLDAVEL 85MM X 3" CURTO COM BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO, EM PVC RIGIDO, P/ INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA, CONFORME NBR 9821 E 5648	un	60	R\$ 62,90
 Adaptador soldável longo			
Adaptador Soldável Longo com Flanges Livres para Caixa d'Água 25mm x 3/4". em PVC rígido para instalações prediais de água fria, fabricado conforme NBR 9821 e 5648.	un	05	
Adaptador Soldável Longo com Flanges Livres para Caixa d'Água 32mm x 1". em PVC rígido para instalações prediais de água fria,	un	05	

fabricado conforme NBR 9821 e 5648.			
Adaptador Soldável Longo com Flanges Livres para Caixa d'Água 40mm x 1 ¼", em PVC rígido para instalações prediais de água fria, fabricado conforme NBR 9821 e 5648.	un	05	
Adaptador Soldável Longo com Flanges Livres para Caixa d'Água 50mm x 1 ½". em PVC rígido para instalações prediais de água fria, fabricado conforme NBR 9821 e 5648.	un	05	
Adaptador Soldável Longo com Flanges Livres para Caixa d'Água 60mm x 2". em PVC rígido para instalações prediais de água fria, fabricado conforme NBR 9821 e 5648.	un	05	
Adaptador Soldável Longo com Flanges Livres para Caixa d'Água 85mm x 3". em PVC rígido para instalações prediais de água fria, fabricado conforme NBR 9821 e 5648.	un	05	
 Adaptador soldável com flanges livres			
Adaptador Soldável com Flanges Livres para Caixa d'Água 25mm x ¾". em PVC rígido para instalações prediais de água fria, fabricado conforme NBR 9821 e 5648.	un	05	
ADAPTADOR PVC C/FLANGES LIVRE PARA CAIXA D'ÁGUA 32mm x 1"	un	05	
ADAPTADOR PVC C/FLANGES LIVRE PARA CAIXA D'ÁGUA 40mm x 1 ¼"	un	05	
ADAPTADOR PVC C/FLANGES LIVRE PARA CAIXA D'ÁGUA 50mm X 1 1/2"	un	05	
ADAPTADOR PVC C/FLANGES LIVRE PARA CAIXA D'ÁGUA 60mm X 2"	un	05	
ADAPTADOR PVC SOLD C/FLANGES 85MM X 3", P/CAIXA D'AGUA	un	05	
 Adaptador soldável com anel para caixa de água			
Adaptador soldável com anel para caixa de água, 32mm	un	20	R\$ 34,00
Adaptador soldável com anel para caixa de água, 40mm	un	20	R\$ 59,00
Adaptador soldável com anel para caixa de água, 50mm	un	50	R\$ 62,00
Adaptador soldável com anel para caixa de água, 60mm	un	20	R\$ 87,17
Adaptador soldável com anel para caixa de água, 85mm	un	10	R\$ 375,52
 Bucha de redução curta			
BUCHA DE REDUCAO CURTA DE PVC 25 X 20MM CONFORME NBR 5648	un	100	R\$ 1,10
BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC 32 X 25MM CONFORME NBR 5648	un	100	R\$ 2,00
BUCHA DE REDUCAO CURTA DE PVC 40 X 32MM CONFORME NBR 5648	un	150	R\$ 3,61

BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC 50 X 40MM CONFORME NBR 5648	un	150	R\$ 6,10
BUCHA DE REDUCAO CURTA DE PVC 60 X 50MM CONFORME NBR 5648	un	150	R\$ 13,17
 Bucha de redução soldável longa			
Bucha de redução soldável longa, 32 x 20mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	40	R\$ 4,31
Bucha de redução soldável longa, 40 x 20mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	20	R\$ 6,29
Bucha de redução soldável longa, 40 x 25mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	40	R\$ 6,50
Bucha de redução soldável longa, 50 x 20mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	20	R\$ 7,33
Bucha de redução soldável longa, 50 x 25mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	40	R\$ 7,81
Bucha de redução soldável longa, 50 x 32mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	10	R\$ 11,86
Bucha de redução soldável longa, 60 x 25mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	10	R\$ 15,66
Bucha de redução soldável longa, 60 x 32mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	10	R\$ 19,46
Bucha de redução soldável longa, 60 x 40mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	40	R\$ 20,52
Bucha de redução soldável longa, 60 x 50mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	40	R\$ 13,17
Bucha de redução soldável longa, 85 x 60mm, em PVC rígido conforme Normas NBR 9821 e NBR 5648.	un	20	R\$ 36,38
 Cap soldável em PVC			
CAP SOLDAVEL DE PVC RIGIDO 25MM (TAMPAO)	un	120	R\$ 2,68
CAP SOLDAVEL DE PVC RIGIDO 32MM (TAMPAO)	un	50	R\$ 4,00
Cap soldável 40mm em PVC rígido (tampão).	un	40	R\$ 7,68
CAP SOLDÁVEL DE PVC RÍGIDO 50MM (TAMPÃO)	un	40	R\$ 13,66
CAP SOLDAVEL DE PVC RIGIDO 60MM (TAMPAO)	un	20	R\$ 21,58
CAP SOLDAVEL DE PVC RIGIDO 85MM (TAMPAO)	un	40	R\$ 87,97

 Colar de tomada de PVC rígido			
Colar de tomada de PVC rígido 25mm x 3/4", com travas, para tubos de PVC rígido junta soldável, com derivação para junta roscável e anéis de vedação; conforme Normas NBR 10930 e NBR 5648	un	100	
Colar de tomada de PVC rígido 32mm x 3/4", com travas, para tubos de PVC rígido junta soldável, com derivação para junta roscável e anéis de vedação; conforme Normas NBR 10930 e NBR 5648	un	100	R\$ 25,00
COLAR DE TOMADA EM PVC RÍGIDO, 40MM X 3/4", C/ TRAVAS, P/ TUBOS DE PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL, C/ DERIVAÇÃO P/ JUNTA ROSCÁVEL E ANÉIS DE VEDAÇÃO, CONFORME NORMAS NBR 10930 E NBR 5648	un	100	R\$ 25,50
COLAR DE TOMADA EM PVC RÍGIDO, 50MM X 3/4", C/ TRAVAS, P/ TUBOS DE PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL, C/ DERIVAÇÃO P/ JUNTA ROSCÁVEL E ANÉIS DE VEDAÇÃO, CONFORME NORMAS NBR 10930 E NBR 5648	un	200	R\$ 21,23
COLAR DE TOMADA EM PVC RÍGIDO, 60MM X 3/4", C/ TRAVAS, P/ TUBOS DE PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL, C/ DERIVAÇÃO P/ JUNTA ROSCAVEL E ANÉIS DE VEDAÇÃO, CONFORME NORMAS NBR 10930 E NBR 5648	un	200	R\$ 27,03
COLAR DE TOMADA EM PVC RÍGIDO, 85MM X 3/4", C/ TRAVAS, P/ TUBOS DE PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL, C/ DERIVAÇÃO P/ JUNTA ROSCAVEL E ANÉIS DE VEDAÇÃO, CONFORME NORMAS NBR 10930 E NBR 5648	un	100	R\$ 21,50
 Curva de transposição			
Curva de transposição sold. 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 11,63
Curva de transposição sold.32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 31,54
 Curva 90º sold em PVC rígido			
Curva 90º sold. 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 5,45
Curva 90º sold. 32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 11,86
Curva 90º sold. 40mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 22,10
Curva 90º sold. 50mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	10	R\$ 19,68
Curva 90º sold. 60mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	10	R\$ 65,87
Curva 90º sold. 75mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	X	
Curva 90º sold. 85mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	10	R\$ 136,61
 Curva 45º soldável			

Curva 45º sold. 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	12	
Curva 45º sold. 32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	12	
Curva 45º sold. 40mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	12	
Curva 45º sold. 50mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	12	
Curva 45º sold. 60mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	12	
Curva 45º sold. 85mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	06	
 Joelho 90º soldável			
JOELHO 90° DE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 25MM, CONFORME NORMA NBR 5648.	un	250	R\$ 1,15
JOELHO 90° DE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 32MM, CONFORME NORMA NBR 5648.	un	100	R\$ 4,66
JOELHO 90° DE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 40MM, CONFORME NORMA NBR 5648.	un	100	R\$ 11,32
JOELHO 90° DE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 50MM, CONFORME NORMA NBR 5648.	un	100	R\$ 7,87
JOELHO 90° DE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 60MM, CONFORME NORMA NBR 5648.	un	100	R\$ 55,68
JOELHO 90° DE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 85MM, CONFORME NORMA NBR 5648.	un	50	R\$ 187,80
 Joelho 45º soldável			
JOELHO 45° DE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 25MM, CONFORME NORMA 5648	un	20	R\$ 3,15
Joelho 45º soldável 32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648	un	20	R\$ 8,09
Joelho 45º soldável 40mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648	un	20	R\$ 11,02
Joelho 45º soldável 50mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648	un	20	R\$ 15,73
Joelho 45º soldável 60mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648	un	20	R\$ 51,07
Joelho 45º soldável 85mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648	un	10	R\$ 135,64
 Joelho 90º soldável e com rosca,			
Joelho 90º soldável e com rosca, 25mm x 1/2"; em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	50	R\$ 2,83
JOELHO 90° DE PVC RIGIDO, SOLDAVEL E C/ROSCA DN 25MM X 3/4", CONFORME NORMA NBR 5648	un	400	R\$ 5,49

Joelho 90° soldável e com rosca, 32mm x ¾"; em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	50	R\$ 36,82
 Joelho de redução 90°			
Joelho redução 90° soldável 25mm x 20mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 4,07
Joelho redução 90° soldável 32mm x 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648	un	20	R\$ 10,92
 Luva soldável			
Luva soldável 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	500	R\$ 1,67
Luva soldável 32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	400	R\$ 3,93
Luva soldável 40mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	400	R\$ 7,96
Luva soldável 50mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	400	R\$ 8,06
Luva soldável 60mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	400	R\$ 24,55
Luva soldável 85mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	250	R\$ 81,64
 Luva de redução soldável			
Luva de redução soldável 32 x 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	60	R\$ 4,26
Luva de redução soldável 40 x 32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	60	R\$ 8,47
Luva de redução soldável 50 x 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	12	R\$ 9,50
LUA DE PVC SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 60 X 50MM	un	60	
 Luva de correr soldável			
Luva de correr soldável 25mm, com 02 anéis de borracha, comprimento mínimo: 51,5mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	40	R\$ 24,49
Luva de correr soldável 32mm, com 02 anéis de borracha, comprimento mínimo: 59mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	60	R\$ 40,22

Luva de correr soldável 40mm, com 02 anéis de borracha, comprimento mínimo: 75mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	80	R\$ 52,61
Luva de correr soldável 50mm, com 02 anéis de borracha, comprimento mínimo: 83,0mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	100	R\$ 54,74
Luva de correr soldável 60mm, com 02 anéis de borracha, comprimento mínimo: 94,5mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	100	R\$ 72,09
Luva de correr soldável 85mm, com 02 anéis de borracha, comprimento mínimo: mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	50	
 Luva sold/roscas			
Luva sold/roscas 25mm x 1/2", em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	100	R\$ 3,84
LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA DE PVC RÍGIDO, DN 25MM X 3/4", CONFORME NORMA 9821 E 5648	un	800	R\$ 3,27
LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA DE PVC RÍGIDO, DN 32MM X 1", CONFORME NORMA 9821 E 5648	un	50	R\$ 9,52
LUVA PVC SOLDÁVEL C/ROSCA 40MM X 1 1/4	un	50	R\$ 19,36
LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA DE PVC RÍGIDO, DN 50MM X 1.1/2", CONFORME NORMA 9821 E 5648	un	100	R\$ 36,35
LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 50 / DE 60MM; 157 MM DE COMPRIMENTO	un	100	R\$ 28,04
 Registro esfera			
Registro esfera em PVC rígido DNR 3/4" (roscas externas), acionamento através de borboleta, conforme Norma NBR 11306	un	250	R\$ 14,36
 registro de esfera VS compacto soldável			
Registro de esfera VS compacto soldável, DN 25mm	un	100	R\$ 23,50
Registro de esfera VS compacto soldável, DN 32mm	un	40	R\$ 49,86
Registro de esfera VS compacto soldável, DN 40mm	un	40	R\$ 66,04
Registro de esfera VS compacto soldável, DN 50mm	un	40	R\$ 64,16
Registro de esfera VS compacto soldável, DN 60mm	un	30	R\$ 78,39
Registro de esfera VS compacto soldável, DN 85mm	un	20	R\$ 247,50
 Registro esfera de PVC, rosca interna, com borboleta			

Registro esfera de PVC 1", rosca interna, com boroboleta	un	40	R\$ 25,00
Registro esfera de PVC 1 ¼", rosca interna, com boroboleta	un	40	
Registro esfera de PVC 1 ½" rosca interna, com boroboleta	un	50	R\$ 97,00
Registro esfera de PVC 2", rosca interna, com boroboleta	un	20	
Registro esfera de PVC 3", rosca interna, com boroboleta	un	20	
 Registro de esfera PVC			
Registro de esfera PVC com união soldável, DN 25mm	un	10	R\$ 45,83
Registro de esfera PVC com união soldável, DN 32mm	un	10	R\$ 63,33
Registro de esfera PVC com união soldável, DN 40mm	un	10	R\$ 84,70
Registro de esfera PVC com união soldável, DN 50mm	un	10	R\$ 78,81
Registro de esfera PVC com união soldável, DN 60mm	un	10	R\$ 160,26
Registro de esfera PVC com união soldável, DN 85mm	un	10	
 Registro esfera PVC roscável			
Registro esfera PVC roscável com união, DN 1"	un	10	
Registro esfera PVC roscável com união, DN 1 ¼"	un	10	
Registro esfera PVC roscável com união, DN 1 ½"	un	10	
Registro esfera PVC roscável com união, DN 2"	un	10	
Registro esfera PVC roscável com união, DN 3"	un	10	
 Tê soldável			
Tê soldável 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	300	R\$ 2,28
TEE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 32MM, CONFORME NBR 5648	un	60	R\$ 7,72
TEE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 40MM, CONFORME NBR 5648	un	40	R\$ 17,14
TEE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 50MM, CONFORME NBR 5648	un	40	R\$ 15,05
TEE PVC RIGIDO, SOLDAVEL, DN 60MM, CONFORME NBR 5648	un	40	R\$ 57,17
TEE DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 85MM, CONFORME NBR 5648	un	30	R\$ 146,11
 Tê redução Soldável			
Tê redução Soldável 32 x 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	30	R\$ 12,50
Tê redução Soldável 40 x 25mm, em PVC rígido conforme Norma	un	10	R\$ 16,23

NBR 5648.			
Tê redução Soldável 40 x 32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	10	R\$ 17,65
Tê redução Soldável 50 x 20mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	10	R\$ 21,17
Tê redução Soldável 50 x 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	30	R\$ 16,91
Tê redução Soldável 50 x 32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	10	R\$ 27,38
Tê redução Soldável 60 x 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	10	R\$ 42,22
Tê redução Soldável 60 x 50mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	05	R\$
Tê redução Soldável 85 x 60mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	05	R\$ 199,71
 União PVC soldável			
União Sold. 25mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 14,76
União Sold. 32mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 24,87
União Sold. 40mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 49,01
União Sold. 50mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 50,27
União Sold. 60mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	20	R\$ 118,62
União Sold. 85mm, em PVC rígido conforme Norma NBR 5648.	un	10	R\$ 341,79
Tubo PVC rígido soldável 			
Tubo de PVC rígido soldável DN 20mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros , espessura mínima (parede): 1,5mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	un	20	R\$ 35,40
Tubo de PVC rígido soldável DN 25mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros , espessura mínima (parede): 1,7mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	un	1.000	R\$ 41,70
Tubo de PVC rígido soldável DN 32mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros , espessura mínima (parede): 2,1mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	un	300	R\$ 99,00

Tubo de PVC rígido soldável DN 40mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros , espessura mínima (parede): 2,4mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	un	500	R\$ 136,38
Tubo de PVC rígido soldável DN 50mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros , espessura mínima (parede): 3,0mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	un	1.000	R\$ 138,18
Tubo de PVC rígido soldável DN 60mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros , espessura mínima (parede): 3,3mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	un	500	R\$ 233,76
Tubo de PVC rígido soldável DN 85mm. Tubo ponta-bolsa, fabricado em PVC (Policloreto de vinila), e fornecido em barra de 6 metros , espessura mínima (parede): 4,7mm. Pressão de serviço (a 20°C): 750KPa (75 m.c.a.). Fabricado conforme Norma ABNT 5648. Cor marrom.	un	200	R\$ 507,06
			
Joelho 90° soldável/roscável,			
Joelho 90° soldável/roscável, DN 20mm x ½", rosca em latão	un	06	R\$ 12,73
Joelho 90° soldável/roscável, DN 25mm x ½", rosca em latão	un	06	R\$ 14,76
Joelho 90° soldável/roscável, DN 25mm x ¾", rosca em latão	un	06	R\$ 13,81
Joelho 90° soldável/roscável, DN 32mm x ¾", rosca em latão	un	06	R\$ 36,82
			
Luva soldável/roscável			
Luva soldável/roscável DN 20mm x ½", rosca em latão, cor azul	un	06	R\$ 10,05
Luva soldável/roscável DN 25mm x ½", rosca em latão, cor azul	un	06	R\$ 11,86
Luva soldável/roscável DN 25mm x ¾", rosca em latão, cor azul	un	06	R\$ 11,59
Luva soldável/roscável DN 32mm x 1", rosca em latão, cor azul	un	06	R\$ 33,06
			
Tê soldável com rosca na bolsa central			
Tê soldável com rosca na bolsa central, 20mm x ½"	un	05	R\$ 19,28
Tê soldável com rosca na bolsa central, 25mm x ½"	un	05	R\$ 21,68
Tê soldável com rosca na bolsa central, 25mm x ¾"	un	05	R\$ 23,06
Tê soldável com rosca na bolsa central, 32mm x ¾"	un	05	

Fita vedante de teflon para rosca, 18mm x 50m	un	240	R\$ 16,00
 niple duplo PVC			
Nipel duplo PVC branco roscável, ¾"	un	50	R\$ 2,00
Nipel duplo PVC branco roscável, 1"	un	20	R\$ 7,50
Nipel duplo PVC branco roscável, 1 ¼"	un	20	R\$ 11,25
Nipel duplo PVC branco roscável, 1 ½"	un	30	R\$ 17,21
Nipel duplo PVC branco roscável, 2"	un	20	R\$ 25,45
	un	50	
 Luva PVC roscável (branca)			
Luva de PVC branco roscável, ¾"	un	50	R\$ 3,50
Luva de PVC branco roscável, 1"	un	20	R\$ 7,50
Luva de PVC branco roscável, 1 ¼"	un	20	R\$ 15,59
Luva de PVC branco roscável, 1 ½"	un	50	R\$ 23,00
Luva de PVC branco roscável, 2"	un	20	R\$ 31,21
 Adesivo para tubos de PVC			
Adesivo para tubos PVC de até 60mm, bisnaga com 75g. Com validade de 12 meses no momento da entrega. Deve atender as Normas NBR 5648 e NBR 5626	un	20	R\$ 6,16
Adesivo para tubos PVC de até 60mm, frasco 175g, com tampa roscável e pincel aplicador. Com validade de 12 meses no momento da entrega. Deve atender as Normas NBR 5648 e NBR 5626	un	200	R\$ 18,50
Adesivo para tubos PVC de até 60mm, frasco 850g, com tampa roscável e pincel aplicador. Com validade de 12 meses no momento da entrega. Deve atender as Normas NBR 5648 e NBR 5626	un	50	R\$ 72,00
Adesivo para tubos PVC acima de 60mm, frasco 175g, com tampa roscável e pincel aplicador. Com validade de 12 meses no momento da entrega.	Frasco	100	R\$ 49,00
Adesivo para tubos PVC acima de 60mm, frasco 850g, com tampa roscável e pincel aplicador. Com validade de 12 meses no momento da entrega.	Frasco	20	R\$ 119,00

Adesivo aquatherm (CPVC), frasco 175g, com tampa roscável e pincel aplicador. Com validade de 12 meses no momento da entrega.	Frasco	40	R\$ 32,79
Solução preparadora para tubos de PVC, frasco 1000 ml.	Frasco	20	R\$ 48,91
Pasta lubrificante para tubos de PVC, 300g, com bico aplicador. Para conexões que utilizem anel vedante de borracha	Frasco	60	R\$ 17,08
 Registro gaveta			
Registro de gaveta, bitola de entrada de água de 1 ¼", bitola de saída de água de 1 ½". Fabricado em liga de cobre (bronze e latão), plástico de engenharia e elastômeros.	un	02	
Registro de gaveta, bitola de entrada de água de 1", bitola de saída de água de 1 ¼". Fabricado em liga de cobre (bronze e latão), plástico de engenharia e elastômeros.	un	02	
Registro de gaveta, bitola de entrada de água de 1 ¼", bitola de saída de água de 1 ½". Fabricado em liga de cobre (bronze e latão), plástico de engenharia e elastômeros. Pressão mínima de funcionamento de 2 MCA; Pressão máxima de funcionamento de 140 MCA.	un	02	
Registro de gaveta, bitola de entrada de água de 2", bitola de saída de água de 2". Fabricado em liga de cobre (bronze e latão), plástico de engenharia e elastômeros. Pressão mínima de funcionamento de 2 MCA; Pressão máxima de funcionamento de 140 MCA.	un	02	R\$ 229,00
Kit cavalete em PVC simples de ¾", com 1 registro; para hidrômetro. Produzido em PVC branco rígido para ramal predial. Conexões produzidas para pressão normal PN 16 (16kgf/cm²). Itens do kit: 02 (dois) tubo aletado RB para cavalete ¾; 01 (um) registro esfera com borboleta ¾, 04 (quatro) joelho rb 90º ¾; 03 (três) segmento tubo kit cavalete ¾; x 75mm.	un	150	R\$ 178,73
Hidrômetro residencial (unijato ou multijato) para água potável fria, vazão máxima 3,0m³/h x ¾", vazão nominal 1,5m³/h x ¾". precisão metrológica classe B. com aprovação no INMETRO, quanto a detalhes construtivos, ensaios/testes e aferição. tipo velocimétrico, com transmissão magnética, com relojoaria e cúpula confeccionada em policarbonato inclinada, com grau de proteção IP68 conforme normas ISO 4065 (e derivadas), ABNT NBRNM212 e portaria do INMETRO 246/2000. carcaça de bronze fundido e revestido externamente com cobertura de epóxi-poliéster. relojoaria tipo extra-seca, inclinada e selada imune a penetração de impurezas e umidade com fechamento hermético. relojoaria protegida por uma tampa forte, substituível e lacrada. blindagem magnética que garanta proteção contra fraude magnética. com filtro na entrada que impeça a entrada de partículas na câmara. cada hidrômetro deve ser fornecido completo com conexões (porcas e tubetes de latão, guarnições em borracha). Garantia contra defeitos de fabricação por período de 01 (um) ano.	un	150	R\$ 169,00

Hidrômetro Multijato 50 mm (1.1/2"). Corpo: liga metálica de bronze com pintura eletrostática na cor azul Vazão máxima: 20 m³/h; Vazão nominal: 10 m³/h; Vazão mínima: 200 L/h; Início de funcionamento típico de 70 L/h; Relojoaria de alta resistência em policarbonato, equipada com cinta metálica anti- fraude interna em aço inox, eixo em aço inox, componentes internos em plástico de engenharia, com temperatura máxima de operação de 40°C e pressão de 10 bar. Itens inclusos: Kit de instalação para Hidrômetro 1.1/2": 2 Porcas 1.1/2" - 2 Tubetes e 2 Arruelas. Hidrômetro com Homologação INMETRO.	un	04	
Hidrômetro Multijato 60 mm (2"). Corpo: ferro fundido com pintura eletrostática na cor azul Vazão máxima: 30 m³/h; Vazão nominal: 15 m³/h; Vazão mínima: 300 L/h; Início de funcionamento típico de 90 L/h; Pré-equipado para telemetria; Relojoaria de alta resistência em policarbonato, equipada com cinta metálica anti-fraude interna em aço inox, eixo em aço inox, componentes internos em plástico de engenharia, com temperatura máxima de operação de 40°C e pressão de 10 bar. Itens inclusos: Kit de instalação para Hidrômetro Multijato 2": 2 flanges - 8 parafusos (4 de cada lado) - 2 anéis de borracha. Hidrômetro com Homologação INMETRO	un	04	
 Torneira boia vazão total para caixa d'água			
Torneira bóia alta vazão p/ caixa d'água, roscas 1/2" e 3/4" (sistema unificado). com tubo silenciador.	un	20	R\$ 100,00
Torneira de boia 1 ¼", vazão total, haste de aço inox, corpo em latão, balão plástico.	un	10	
Torneira de boia 1 ½", vazão total, haste de aço inox, corpo em latão, balão plástico.	un	10	
Torneira de boia 2", vazão total, haste de aço inox, corpo em latão, balão plástico.	un	10	
Torneira de boia 3", vazão total, haste de aço inox, corpo em latão, balão plástico.	un	02	
 Torneira jardim			
Torneira PVC ½" para jardim com adaptador ¾, acabamento preto	un	10	R\$ 5,00
Tubos e conexões galvanizadas			
 Tubo galvanizado			
Tubo de aço galvanizado a fogo ¾". Extremidades: rosqueadas BSP com protetores plásticos. Espessura mínima da parede 2,25mm. Comprimento: 6 metros. Fabricado conforme NBR 5580.	unidade		

Tubo de aço galvanizado a fogo 1". Extremidades: rosqueadas BSP com protetores plásticos. Espessura mínima da parede 2,65mm. Comprimento: 6 metros. Fabricado conforme NBR 5580.	unidade		
Tubo de aço galvanizado a fogo 1 ¼". Extremidades: rosqueadas BSP com protetores plásticos. Espessura mínima da parede 2,65mm. Comprimento: 6 metros. Fabricado conforme NBR 5580.	un	20	
Tubo de aço galvanizado a fogo 1 ½". Extremidades: rosqueadas BSP com protetores plásticos. Espessura mínima da parede 3,0mm. Comprimento: 6 metros. Fabricado conforme NBR 5580.	un	30	
Tubo de aço galvanizado a fogo 2". Extremidades: rosqueadas BSP com protetores plásticos. Espessura mínima da parede 3,0mm. Comprimento: 6 metros. Fabricado conforme NBR 5580.	un	20	
Tubo de aço galvanizado a fogo 3". Extremidades: rosqueadas BSP com protetores plásticos. Espessura mínima da parede 3,35mm. Comprimento: 6 metros. Fabricado conforme NBR 5580.	un	10	
 Bucha de redução galvanizada			
Bucha de redução galvanizada 1" x ¾" (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
Bucha de redução galvanizada 1 ¼" x ¾" (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
Bucha de redução galvanizada 1 ¼" x 1" (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
Bucha de redução galvanizada 1 ½" x 1" (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
Bucha de redução galvanizada 1 ½" x 1 ¼" (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
Bucha de redução galvanizada 2" x 1" (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
Bucha de redução galvanizada 2" x 1 ¼" (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
Bucha de redução galvanizada 2" x 1 ½" (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
Bucha de redução galvanizada 3" x 2 ½". (Macho/fêmea). Produzido em ferro maleável galvanizado. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
 Bujão galvanizado			
Bujão galvanizado ¾". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	

Bujão galvanizado 1". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
Bujão galvanizado 1 ¼". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
Bujão galvanizado 1 ½". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
Bujão galvanizado 2". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
Bujão galvanizado 3". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
 Cap (Tampão) galvanizado			
Cap (tampão) galvanizado fêmea 1 ¼". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	10	
Cap (tampão) galvanizado fêmea 1 ½". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	10	
Cap (tampão) galvanizado fêmea 2". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	10	
Cap (tampão) galvanizado fêmea 2 ½". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	10	
Cap (tampão) galvanizado fêmea 3". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	10	
 Curva 45°			
Curva 45° galvanizado DN 1" (macho/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
Curva 45° galvanizado DN 1 ¼" (macho/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
Curva 45° galvanizado DN 1 ½" (macho/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	10	
Curva 45° galvanizado DN 2" (macho/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un		
Curva 45° galvanizado DN 2 ¼" (macho/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un		
Curva 45° galvanizado DN 2 ½" (macho/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un		
Curva 45° galvanizado DN 3" (macho/fêmea). Produzido em ferro	un		

fundido maleável com acabamento galvanizado.			
			
Joelho 90° galvanizado			
Joelho 90° galvanizado DN 1 ¼" (fêmea/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	02	
Joelho 90° galvanizado DN 1 ½" (fêmea/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	02	
Joelho 90° galvanizado DN 2" (fêmea/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	02	
Joelho 90° galvanizado DN 2 ¼" (fêmea/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	02	
Joelho 90° galvanizado DN 2 ½" (fêmea/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	02	
Joelho 90° galvanizado DN 3" (fêmea/fêmea). Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	02	
			
Luva galvanizada			
Luva galvanizada 1" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	10	
Luva galvanizada 1 ¼" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	25	
Luva galvanizada 1 ½" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	35	
Luva galvanizada 2" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	20	
Luva galvanizada 3" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	10	
			
Luva de redução galvanizada			
Luva de redução galvanizada 1" x ¾" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 1 ¼" x ¾" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 1 ¼" x 1" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 1 ½" x 1" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 1 ½" x 1 ¼" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 2" x 1" (fêmea/fêmea). Produzida em	un	05	

ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943			
Luva de redução galvanizada 2" x 1 ¼" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 2" x 1 ½" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 2 ½" x 1 ¼" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 2 ½" x 1 ½" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 2 ½" x 2" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 3" x 1 ½" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	05	
Luva de redução galvanizada 3" x 2" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	02	
Luva de redução galvanizada 3" x 2 ½" (fêmea/fêmea). Produzida em ferro maleável galvanizado. Fabricada conforme NBR 6943	un	02	
 Luva galvanizada			
Luva galvanizado macho fêmea ¾"	un	02	
Luva galvanizado macho fêmea 1".	un	02	
 Niple duplo galvanizado			
Niple duplo galvanizado 1". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	25	
Niple duplo galvanizado 1 ¼". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	20	
Niple duplo galvanizado 1 ½" Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	20	
Niple duplo galvanizado 2". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	10	
Niple duplo galvanizado 3". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	05	
 Niple duplo de redução galvanizado			
Niple duplo de redução galvanizado 1". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	

Niple duplo de redução galvanizado 1 ¾". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
Niple duplo de redução galvanizado 1 ½". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
Niple duplo de redução galvanizado 2". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
Niple duplo de redução galvanizado 3". Produzido em ferro maleável com processo de galvanização a fogo. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
 Plug galvanizado			
Plug galvanizado DN 1". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	01	
Plug galvanizado DN 1 ¼". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	01	
Plug galvanizado DN 1 ½". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	01	
Plug galvanizado DN 2". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	01	
Plug galvanizado DN 2 ¼". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	01	
Plug galvanizado DN 2 ½". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	01	
Plug galvanizado DN 3". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	01	
 Tê galvanizado			
Tê galvanizado DN ¾". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
Tê galvanizado DN 1". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
Tê galvanizado DN 1 ¼". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
Tê galvanizado DN 1 ½". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
Tê galvanizado DN 2". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
Tê galvanizado DN 2 ¼". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	

Tê galvanizado DN 2 ½". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
Tê galvanizado DN 3". Produzido em ferro fundido maleável com acabamento galvanizado.	un	05	
 União galvanizada			
União galvanizada com assento cônico em bronze ¾". Produzido em ferro maleável com acabamento galvanizado e assento em bronze. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
União galvanizada com assento cônico em bronze 1". Produzido em ferro maleável com acabamento galvanizado e assento em bronze. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
União galvanizada com assento cônico em bronze 1 ¼". Produzido em ferro maleável com acabamento galvanizado e assento em bronze. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
União galvanizada com assento cônico em bronze 1 ½". Produzido em ferro maleável com acabamento galvanizado e assento em bronze. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
União galvanizada com assento cônico em bronze 2". Produzido em ferro maleável com acabamento galvanizado e assento em bronze. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
União galvanizada com assento cônico em bronze 2 ½". Produzido em ferro maleável com acabamento galvanizado e assento em bronze. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
União galvanizada com assento cônico em bronze 3". Produzido em ferro maleável com acabamento galvanizado e assento em bronze. Fabricado conforme NBR 6943	un	02	
 Registro gaveta			
Registro de Gaveta de ¾". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Registro com corpo monobloco em latão, haste em latão, volante em aço e vedação em Teflon (PTFE).	un	05	R\$ 55,00
Registro de Gaveta de 1". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Registro com corpo monobloco em latão, haste em latão, volante em aço e vedação em Teflon (PTFE).	un	10	R\$ 70,00
Registro de Gaveta de 1 ¼". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Registro com corpo monobloco em latão, haste em latão, volante em aço e vedação em Teflon (PTFE).	un	15	R\$ 115,00
Registro de Gaveta de 1 ½". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Registro com corpo monobloco em latão, haste em latão, volante em aço e vedação em Teflon (PTFE).	un	20	R\$ 155,00
Registro de Gaveta de 2". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Registro com corpo monobloco em latão, haste em latão, volante em aço e vedação em Teflon (PTFE).	un	20	R\$ 229,00

Registro de Gaveta de 3". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Registro com corpo monobloco em latão, haste em latão, volante em aço e vedação em Teflon (PTFE).	un	10	R\$ 690,00
 Válvula de retenção horizontal			
Válvula de retenção horizontal ¾". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Válvula com corpo e tampa em latão, vedação em Teflon (PTFE).	un	15	R\$ 75,00
Válvula de retenção horizontal 1". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Válvula com corpo e tampa em latão, vedação em Teflon (PTFE).	un	10	R\$ 95,00
Válvula de retenção horizontal 1 ¼". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Válvula com corpo e tampa em latão, vedação em Teflon (PTFE).	un	10	R\$ 150,00
Válvula de retenção horizontal 1 ½". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Válvula com corpo e tampa em latão, vedação em Teflon (PTFE).	un	20	R\$ 239,00
 Válvula de retenção vertical			
Válvula de retenção vertical 1 ½". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Válvula em liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.	un	02	R\$ 159,00
Válvula de retenção vertical 2". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Válvula em liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.	un	02	R\$ 238,26
Válvula de retenção vertical 3". Classe de Pressão PN 16. Rosca BSP. Válvula em liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros.	un	02	
 Válvula de retenção vertical para fundo de poço 3/4". Rosca BSP.			
Válvula de retenção vertical para fundo de poço 1". Rosca BSP.	un	01	R\$ 26,60
Válvula de retenção vertical para fundo de poço 1 ¼". Rosca BSP.	un	01	R\$ 55,00
Válvula de retenção vertical para fundo de poço 1 ½". Rosca BSP.	un	01	R\$ 119,13
Válvula de retenção vertical para fundo de poço 2". Rosca BSP.	un	01	R\$ 198,55
 Válvula de sucção			
Válvula de sucção DN 20, 3/4". Sistema de vedação em borracha	un	08	

nitrílica. Grade de proteção para evitar a entrada de materiais grosseiros. Rosca NBR 6414 (ISO R7/1). Aplicação: sistema de captação de água (recalque).			
Válvula de sucção DN 25, 1". Sistema de vedação em borracha nitrílica. Grade de proteção para evitar a entrada de materiais grosseiros. Rosca NBR 6414 (ISO R7/1). Aplicação: sistema de captação de água (recalque).	un	08	
Válvula de sucção DN 32, 1 ¼". Sistema de vedação em borracha nitrílica. Grade de proteção para evitar a entrada de materiais grosseiros. Rosca NBR 6414 (ISO R7/1). Aplicação: sistema de captação de água (recalque).	un	04	
Válvula de sucção DN 40, 1 ½". Sistema de vedação em borracha nitrílica. Grade de proteção para evitar a entrada de materiais grosseiros. Rosca NBR 6414 (ISO R7/1). Aplicação: sistema de captação de água (recalque).	un	08	
Válvula de sucção DN 50, 2". Sistema de vedação em borracha nitrílica. Grade de proteção para evitar a entrada de materiais grosseiros. Rosca NBR 6414 (ISO R7/1). Aplicação: sistema de captação de água (recalque).	un	02	
 Válvula de ar triplo efeito			
Válvula de ar triplo efeito 1" (válvula de ar ventosa)	un	05	
Válvula de ar triplo efeito 2" (válvula de ar ventosa)	un	05	
Tubos e conexões PEAD			
 Adaptador de compressão			
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca macho, 25mm x ¾"	un	150	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca macho, 32mm x 1"	un	50	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca macho, 40mm x 1 ¼"	un	50	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca macho, 50mm x 1 ½"	un	50	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca macho, 63mm x 2"	un	30	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca macho, 90mm x 3"	un	30	
 Adaptador de compressão, rosca fêmea			
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca fêmea, 25mm x ¾"	un	150	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca fêmea, 32mm x 1"	un	50	
ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/PEAD ROSCA FÊMEA, 40MM X 1.1/4"	un	50	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca fêmea, 50mm x 1 ½"	un	60	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca fêmea, 63mm x 2"	un	40	
Adaptador de compressão PP p/PEAD, rosca fêmea, 90mm x 3"	un	40	



Bucha de redução PEAD

Bucha de redução PEAD, 1" x ¾"

un

10

Bucha de redução PEAD, 1 ¼" x ¾"

un

10

Bucha de redução PEAD, 1 ¼" x 1"

un

10

Bucha de redução PEAD, 1 ½" x ¾"

un

10

Bucha de redução PEAD, 2" x ¾"

un

10

Bucha de redução PEAD, 2" x 1"

un

10

Bucha de redução PEAD, 2" x 1 ¼"

un

10

Bucha de redução PEAD, 2" x 1 ½"

un

10

Bucha de redução PEAD, 2" x 1"

un

10

Bucha de redução PEAD, 2 ½" x 2"

un

10

Bucha de redução PEAD, 3" x 2 ½"

un

10



Colar de tomada PEAD

Colar de tomada PP/PEAD, 25mm x ¾", com 4 parafusos/porcas

un

50

Colar de tomada PP/PEAD, 32mm x ¾", com 4 parafusos/porcas

un

100

Colar de tomada PP/PEAD, 40mm x ¾", com 4 parafusos/porcas

un

100

Colar de tomada PP/PEAD, 50mm x ¾", com 4 parafusos/porcas

un

100

Colar de tomada PP/PEAD, 63mm x ¾", com 4 parafusos/porcas

un

100

Colar de tomada PP/PEAD, 90mm x ¾", com 4 parafusos/porcas

un

40



União de compressão PP p/PEAD

União de compressão PP p/PEAD, 25 x 25mm

un

200

UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 32 X 32MM

un

60

União de compressão PP p/PEAD, 40 x 40mm

un

60

União de compressão PP p/PEAD, 50 x 50mm

un

200

União de compressão PP p/PEAD, 63 x 63mm

un

60

União de compressão PP p/PEAD, 90 x 90mm

un

25



Redução de compressão PP P/PEAD

un

30

Redução de compressão PP p/PEAD, 40 x 32mm	un	30	
Redução de compressão PP p/PEAD, 50 x 40mm	un	50	
Redução de compressão PP p/PEAD, 63 x 50mm	un	20	
Tampão de compressão PEAD 25mm	un	10	
Tampão de compressão PEAD 32mm	un	10	
Tampão de compressão PEAD 40mm	un	10	
Tampão de compressão PEAD 50mm	un	10	
Tampão de compressão PEAD 63mm	un	10	
Tampão de compressão PEAD 90mm	un	10	
 Cotovelo 90° PP, rosca fêmea			
Cotovelo 90° PP, rosca fêmea, 25 x 20 x 25mm	un	10	
Cotovelo 90° PP, rosca fêmea, 32 x 25 x 32mm	un	10	
Cotovelo 90° PP, rosca fêmea, 40 x 32 x 40mm	un	05	
Cotovelo 90° PP, rosca fêmea, 50 x 40 x 50mm	un	05	
Cotovelo 90° PP, rosca fêmea, 63 x 50 x 63mm	un	05	
Cotovelo 90° PP, rosca fêmea, 90 x 75 x 90mm	un	05	
 Cotovelo 90° PP, rosca macho			
Cotovelo 90° PP, rosca macho, 25 x 20 x 25mm	un	10	
Cotovelo 90° PP, rosca macho, 32 x 25 x 32mm	un	10	
Cotovelo 90° PP, rosca macho, 40 x 32 x 40mm	un	05	
Cotovelo 90° PP, rosca macho, 50 x 40 x 50mm	un	05	
Cotovelo 90° PP, rosca macho, 63 x 50 x 63mm	un	02	
Cotovelo 90° PP, rosca macho, 90 x 75 x 90mm	un	02	
 Tê 90° de compressão PEAD			
Tê 90° de compressão PEAD, 25mm x 25mm x 25mm	un	10	
Tê 90° de compressão PEAD, 32mm x 32mm x 32mm	un	10	
Tê 90° de compressão PEAD, 40mm x 40mm x 40mm	un	10	
Tê 90° de compressão PEAD, 50mm x 45mm x 50mm	un	10	
 Tê 90° de compressão de redução			
Tê 90° de compressão de redução PEAD, 32mm x 25mm x 32mm	un	10	
Tê 90° de compressão de redução PEAD, 40mm x 32mm x 40mm	un	10	
Tê 90° de compressão de redução PEAD, 50mm x 40mm x 50mm	un	10	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 32mm, classe de	Rolo	05	

pressão PN 12,5; espessura da parede: 2,4mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 100 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	100m		
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 40mm, classe de pressão PN 12,5; espessura da parede: 3,0mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 100 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	Rolo 100m	05	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 50mm, classe de pressão PN 12,5; espessura da parede: 3,7mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 100 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	Rolo 100m	05	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 63mm, classe de pressão PN 12,5; espessura da parede: 4,7mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 50 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	rolo de 50m	05	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 25mm, classe de pressão PN 16; espessura da parede: 2,3mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 100 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	Rolo 100m	50	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 32mm, classe de pressão PN 16; espessura da parede: 3,0mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 100 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	Rolo 100m	30	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 40mm, classe de pressão PN 16; espessura da parede: 3,7mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 100 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	Rolo 100m	40	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 50mm, classe de pressão PN 16; espessura da parede: 4,6mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 100 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	Rolo 100m	50	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 63mm, classe de pressão PN 16; espessura da parede: 5,8mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 50 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	rolo de 50m	30	
Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 90mm, classe de pressão PN 16; espessura da parede: 8,2mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 50 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	rolo de 50m	05	

Tubo de polietileno de alta densidade (PEAD) DE 90mm, classe de pressão PN 20; espessura da parede: 10,0mm. Os tubos deverão ser fabricados em resina PE 100 conforme NBR 15561. Fornecido em rolo de 50 metros. Cor do tubo: preto com faixas (linhas equidistantes na cor azul).	rolo de 50m	01	
Reservatório (caixa) de água com capacidade 500 litros. Produzido em Polietileno conforme norma ABNT NBR 14.799. Espessura mínima da caixa: 2,3mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm; peso total mínimo: 10 kg; nº de gomos: 3. Reservatório com tampa inclusa.	un	04	R\$ 350,77
Reservatório (caixa) de água com capacidade 1.000 litros. Produzido em Polietileno conforme norma ABNT NBR 14.799. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,5mm; peso total mínimo: 19 kg; nº de gomos: 4. Reservatório com tampa inclusa.	un	05	R\$ 612,06
Reservatório (caixa) de água com capacidade 2.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,3mm; espessura mínima da tampa: 2,1mm; peso total mínimo: 33kg; nº de gomos: 4. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento.	un	05	R\$ 1.650,00
Reservatório (caixa) de água com capacidade 3.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,3mm; espessura mínima da tampa: 2,1mm; peso total mínimo: 46kg; nº de gomos: 3. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento	un	05	R\$ 2.282,00
Reservatório (caixa) de água com capacidade 5.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,3mm; espessura mínima da tampa: 2,1mm; peso total mínimo: 72kg; nº de gomos: 4. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento.	un	05	R\$ 3.450,00
Reservatório (caixa) de água com capacidade 10.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,5mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm; peso total mínimo: 143kg; nº de gomos: 4. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.	un	10	R\$ 6.450,00
Reservatórios (caixas) de água com capacidade 20.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 2,8mm; espessura mínima da tampa: 2,3mm; peso total mínimo: 248kg; nº de gomos: 8. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para	un	10	R\$ 12.000,00

garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.			
Reservatórios (caixas) de água com capacidade 25.000 litros, formato tronco cônico. Produzido em Plástico Reforçado em Fibra de Vidro - P.R.F.V., revestidos com gel especial. Espessura mínima da caixa: 3,0mm; espessura mínima da tampa: 2,2mm; peso total mínimo: 292kg; nº de gomos: 10. Fabricado conforme norma ABNT NBR 13.210. Tampa do Reservatório com parafusos inclusos para garantir o seu perfeito travamento. Com tampa de inspeção e suporte para ancoragem.	un	02	R\$ 16.500,00
Mangueiras e acessórios p/ motobombas a gasolina			
Mangueira de sucção 1", transparente com espiral azul, para serviços médios (tipo Kanaflex Km)	M		
			
Mangueira transparente com espiral azul, DN 1 ¼". Pressão de trabalho a 25°: 7,3 kgf/cm²; pressão de ruptura a 25°: 22,0 kgf/cm². Indicada para serviços médios de sucção e descarga de água. (tipo Kanaflex KM).	M	100	
Mangueira transparente com espiral azul, DN 1 ½". Pressão de trabalho a 25°: 7,3 kgf/cm²; pressão de ruptura a 25°: 22,0 kgf/cm². Indicada para serviços médios de sucção e descarga de água. (tipo Kanaflex KM).	M	120	
Mangueira transparente com espiral azul, DN 2". Pressão de trabalho a 25°: 6,7 kgf/cm²; pressão de ruptura a 25°: 20,0 kgf/cm². Indicada para serviços médios de sucção e descarga de água. (tipo Kanaflex KM).	M	100	
Mangueira transparente com espiral azul, DN 3". Pressão de trabalho a 25°: 5,3 kgf/cm²; pressão de ruptura a 25°: 16,0 kgf/cm². Indicada para serviços médios de sucção e descarga de água. (tipo Kanaflex KM).	M	100	
Mangueira transparente com espiral laranja, DN 4". Pressão de trabalho a 25°: 6,0 kgf/cm²; pressão de ruptura a 25°: 18,0 kgf/cm². Indicada para serviços pesados de sucção e descarga de água. (tipo Kanaflex KM).	M	100	
Engate rápido em alumínio DN 1 ½". Engate rápido de alumínio DN 1 ½" (Mangote) para sistemas de irrigação, projetado para conectar mangotes ou mangueiras com facilidade e eficiência. Fabricado em alumínio de alta.	un	10	
			
Engate rápido em alumínio DN 1 ½". Tipo B. Engate Rápido de Alumínio B DN1.1/2 para conectar componentes em sistemas de irrigação. Fabricado com alumínio.	un	10	



Tubos e conexões PVC esgoto

TUBO PVC ESGOTO 40 MM, BARRA COM 6 METROS		20	R\$ 81,00
TUBO PVC ESGOTO 50MM, BARRA COM 6 METROS	un	20	R\$ 132,00
TUBO PVC ESGOTO 100MM, BARRA DE 6 METROS	un	50	R\$ 138,00
TUBO PVC ESGOTO 150MM, BARRA C/6 METROS	un	10	R\$ 354,00
Tubo de PVC esgoto 200mm, barra com 6 metros	un	10	R\$ 855,72
 Luva simples PVC esgoto 40mm	un	20	R\$ 2,07
Luva simples PVC esgoto 50mm	un	20	R\$ 4,76
Luva simples PVC esgoto 100mm	un	50	R\$ 7,80
Luva simples PVC esgoto 150mm	un	10	R\$ 43,08
Luva simples PVC esgoto 200mm	un	10	R\$ 105,09
 Luva de correr PVC esgoto 40mm	un	10	R\$ 12,62
Luva de correr PVC esgoto 50mm	un	10	R\$ 14,90
Luva de correr PVC esgoto 75mm	un	10	R\$ 16,53
Luva de correr PVC esgoto 150mm	un	10	R\$ 63,67
Luva de correr PVC esgoto 200mm	un	10	R\$ 128,63
 Joelho 90° PVC esgoto, 40mm	un	05	R\$ 2,49
Joelho 90° PVC esgoto, 50mm	un	05	R\$ 3,93
Joelho 90° PVC esgoto, 75mm	un	05	R\$ 9,63
Joelho 90° PVC esgoto, 100mm	un	05	R\$ 10,17
Joelho 90° PVC esgoto, 150mm	un	05	R\$ 63,07
 Joelho 45° PVC esgoto, 40mm	un	05	R\$ 4,22
Joelho 45° PVC esgoto, 50mm	un	05	R\$ 4,71
Joelho 45° PVC esgoto, 75mm	un	05	R\$ 9,44
Joelho 45° PVC esgoto, 100mm	un	05	R\$ 11,65

	un	05	R\$ 4,01
Bucha de redução longa PVC esgoto 50 x 40mm			
	un		
Redução excêntrica PVC esgoto			
Redução excêntrica PVC esgoto 75mm x 50mm	un	05	R\$ 10,43
Redução excêntrica PVC esgoto 100mm x 75mm	un	05	R\$ 15,43
Redução excêntrica PVC esgoto 150mm x 100mm	un	05	R\$ 44,40
Redução excêntrica PVC esgoto 200mm x 150mm	un	05	R\$ 143,43
			
Tê PVC esgoto			
Tê PVC esgoto, 40 x 40mm	un	05	R\$ 5,62
Tê PVC esgoto, 50 x 50mm	un	05	R\$ 10,62
Tê PVC esgoto, 100 x 50mm	un	05	R\$ 20,41
Tê PVC esgoto, 100 x 100mm	un	05	R\$ 22,12
Tê PVC esgoto, 150 x 100mm	un	05	R\$ 104,39
Tê PVC esgoto, 150 x 150mm	un	05	R\$ 95,72
Tê PVC esgoto, 200 x 200mm	un	05	R\$ 406,09
			
Curva 90° curta PVC esgoto,			
Curva 90° curta PVC esgoto, 40mm	un	02	R\$ 7,20
Curva 90° curta PVC esgoto, 50mm	un	02	R\$ 15,98
Curva 90° curta PVC esgoto, 75mm	un	02	R\$ 48,11
Curva 90° curta PVC esgoto, 100mm	un	02	R\$ 32,00
	un	02	
Curva 45° longa PVC esgoto, 40mm,			
Curva 45° longa PVC esgoto, 50mm	un	02	
Curva 45° longa PVC esgoto, 75mm	un	02	
Curva 45° longa PVC esgoto, 100mm	un	02	
Curva 45° longa PVC esgoto, 150mm	un	02	
Curva 45° longa PVC esgoto, 200mm	un	02	
		02	R\$ 3,17
Cap PVC esgoto 40mm			
Cap PVC esgoto 50mm	un	02	R\$ 4,08
Cap PVC esgoto 100mm	un	02	R\$ 9,01

Cap PVC esgoto 150mm	un	02	R\$ 55,97
Cap PVC esgoto 200mm	un	02	R\$ 170,90
Junção simples PVC esgoto			
Junção simples PVC esgoto 40mm	un	01	R\$ 6,49
Junção simples PVC esgoto 50 x 50mm	un	01	R\$ 15,14
Junção simples PVC esgoto 100 x 50mm	un	01	R\$ 24,51
Junção simples PVC esgoto 100 x 75mm	un	01	R\$ 32,76
Junção simples PVC esgoto 100 x 100mm	un	01	R\$ 32,59
Junção simples PVC esgoto 150 x 100mm	un	01	R\$ 84,64
Junção simples PVC esgoto 150 x 150mm	un	01	R\$ 155,15
Junção simples PVC esgoto 200 x 200mm	un	01	606,12
Mangueira de polietileno de baixa densidade (PEBD) 			
Mangueira de polietileno de baixa densidade (PEBD), bitola ¾", parede mínima 2,2mm. Rolo com 100 metros.	Rolo 100m	05	R\$ 456,00
Mangueira de polietileno de baixa densidade (PEBD), bitola 1", parede mínima 2,5mm. Rolo com 100 metros.	Rolo 100m	05	R\$ 591,00
Mangueira de polietileno de baixa densidade (PEBD), bitola 1 ½", parede mínima 3,5mm. Rolo com 100 metros.	Rolo 100m	05	
Adaptador com rosca externa 			
Adaptador com rosca externa ½" para mangueira de polietileno	un	010	R\$ 1,50
Adaptador com rosca externa ¾" para mangueira de polietileno	un	10	R\$ 2,76
Adaptador com rosca externa 1" para mangueira de polietileno	un	10	R\$ 3,88
Adaptador com rosca externa 1 ½" para mangueira de polietileno	un	10	R\$ 12,18
Adaptador com rosca externa de redução 			
Adaptador com rosca externa de redução ¾" x ½" para mangueira de polietileno	un	10	R\$ 3,06
Adaptador com rosca externa de redução 1" x ¾" para mangueira de polietileno	un	10	R\$ 4,90

			
Tê triplo interno			
Tê triplo interno ¾" para mangueira de polietileno	un	05	R\$ 6,12
Tê triplo interno 1" para mangueira de polietileno	un	05	R\$ 11,50
Tê triplo interno 1 ¼" para mangueira de polietileno	un	05	
			
Tê rosca interna			
Tê rosca interna ¾" para mangueira de polietileno	un	05	R\$ 6,86
Tê rosca interna 1" para mangueira de polietileno	un	05	R\$ 10,98
Tê rosca interna 1 ½" para mangueira de polietileno	un	05	R\$ 32,16
	un	05	R\$ 1,58
União interna ½" para mangueira de polietileno			
União interna ¾" para mangueira de polietileno	un	05	R\$ 2,14
União interna 1" para mangueira de polietileno	un	05	R\$ 4,08
União interna 1 ½" para mangueira de polietileno (Pabovi)	un	05	R\$ 13,44
			
União interna de redução			
União interna de redução 1" x ¾" para mangueira de polietileno	un	05	R\$ 4,52
União interna de redução 1 x ½" para mangueira de polietileno	un	05	

Prazo de entrega: 15 dias consecutivos.

Pagamento: 10 dias após a entrega

compras@sinimbu.rs.gov.br

De: Denis <vendas@casadohidraulico.com.br>
Enviado em: terça-feira, 12 de agosto de 2025 13:58
Para: compras@sinimbu.rs.gov.br
Assunto: Re: preço de mercado
Anexos: Mat Hidráulico - preço de mercado-1.doc

Boa tarde Kurt.

Segue em anexo a planilha preenchida com os itens que tenho preço.

Demorei para fazer por se tratar de bastante itens e estou bastante corrido.

Qualquer duvida é ó chamar.

Att.
Denis Rui Foletto
(51) 98100-1106
Casa Do Hidráulico

Em 28/07/2025 09:21, compras@sinimbu.rs.gov.br escreveu:

Bom dia Dênis !!

Segue em anexo pesquisa de preços de mercado para abertura de Licitação Eletrônico Sistema Registro de Preços (tubos e conexões PVC; tubos e conexões PEAD, tubos e conexões galvanizadas, tubos e conexões esgoto)

Para maiores informações, favo entrar em contato pelo fone/whats 51 99961-3634

Att
Kurt Martin Jaeger

--
Att.
Denis Rui Foletto

(51) 98100-1106
Casa Do Hidráulico



Não contém vírus www.avast.com



Estado do Rio Grande do Sul
Anexo 5 **BROCHIER**

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

CONTRATO Nº 213/2024

VINCULADO À LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024.

(Processo nº 1.894/2024)

Contrato que celebram o Município de BROCHIER/RS, e BAKOF PLÁSTICOS LTDA, para o fornecimento de reservatórios de água.

O **MUNICÍPIO DE BROCHIER/RS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Guilherme Hartmann, nº 260, inscrito no CNPJ sob nº 91.693.309/0001-60, neste ato representado pela Vice-prefeita Municipal em exercício, Sra. **Patrícia Cristina Henz Schommer**, brasileira, casada, CPF nº 690.XXX.XXX-34 e RG nº 105XXXXX03, aqui denominado abreviadamente neste instrumento o **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa **BAKOF PLÁSTICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 91.967.067/0001-55, com sede na Rod. BR 386, s/nº, km 35, bairro Aparecida, em Frederico Westphalen/RS, representada neste ato pelo(a) Sr(a). **Nelcí Afonso Bakof**, CPF nº 124.XXX.XXX-15 e RG nº 601XXXXX17, aqui denominado abreviadamente o **CONTRATADO**, por este instrumento, na melhor forma de direito e nos termos do processo nº 1.631/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 37/2024, regido pela Lei Federal nº 14.133/21, de 1º de abril de 2021 e alterações posteriores, tem por justo e contratado o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 Constitui Objeto do presente contrato o fornecimento de reservatórios de água, destinados ao abastecimento humano, dessedentação animal e irrigação, no Município de Brochier/RS, que serão adquiridos com recursos obtidos através do **Convênio Consulta Popular 2022/2023 – FPE nº 794/2023**, em regime de Menor Preço por Item, de entrega imediata, de acordo com o Termo de Referência e o Memorial Descritivo, partes integrantes deste termo, independentemente de sua transcrição ou anexação, e na forma da descrição abaixo:

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 20.000 LITROS.	BAKOF/000620	un	20	6.150,00	123.000,00

1.2 Do Local e Prazo de Entrega dos Materiais:

1.2.1 O objeto desta licitação deverá ser entregue no pátio da Secretaria de Obras, na Rua Alberto Neis, nº 136 – Centro, no Município de Brochier/RS, de forma imediata, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da emissão da ordem de fornecimento ou documento equivalente.

CLÁUSULA SEGUNDA: VINCULAÇÃO

2.1 O presente contrato será regido pelas prerrogativas da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, vinculado ao Processo nº 1.894/2024, Pregão Eletrônico nº 37/2024, ainda que não estejam expressamente transcritos neste instrumento.



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA: DA VIGÊNCIA

3.1 O presente contrato tem vigência de 30 (trinta) dias, a contar da emissão da ordem de fornecimento, e encerrar-se-á com o cumprimento total de seu objeto.

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1 O preço do presente contrato é de **R\$ 123.000,00** (cento e vinte e três mil reais), na forma e quantitativos constantes no objeto deste termo.

4.2 O pagamento do objeto deste contrato será efetuado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do Recurso e da Nota Fiscal, através de ordem bancária OBTV, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo CONTRATADO, e dos demais documentos indispensáveis à liquidação. A Nota Fiscal emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação no número do **Convênio Consulta Popular 2022/2023 – FPE nº 794/2023**, bem como o número do Pregão, da Nota de Empenho e do presente contrato firmado com a empresa vencedora do certame, além dos dados bancários completos para fins de depósito.

4.2 Em caso de devolução da documentação para correção, o prazo para pagamento fluirá a partir da sua reapresentação.

4.3 Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pela variação do INPC/IBGE do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5% ao mês, *pro rata*.

CLÁUSULA QUINTA: DO REEQUILÍBRIO DOS PREÇOS

5.1 Poderá ser concedido, a qualquer momento, a manutenção do equilíbrio econômico do contrato, com no base disposto no artigo 124, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 14.133/21, desde que suficientemente comprovado, de forma documental, o desequilíbrio contratual.

CLÁUSULA SEXTA: DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

6.1 As despesas decorrentes da aplicação do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:

04.01.20.606.0087.1941-3.3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita – 115978.

04.01.20.606.0087.1941-3.3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita – 115979.

CLÁUSULA SÉTIMA: DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES

7.1 Dos Direitos:

7.1.1 DO CONTRATANTE:

- a) receber e fiscalizar a entrega dos materiais em sua forma e quantidade;
- b) aplicar penalidades, ou rescindir o contrato dependendo da gravidade dos fatos, desde que devidamente justificados;

7.1.2 DO CONTRATADO:

- a) receber do Contratante os devidos valores nas datas constantes na Cláusula Quarta deste Contrato.

7.2 Das Obrigações:

7.2.1 DO CONTRATANTE:

- a) possibilitar ao CONTRATADO as condições para execução do objeto do contrato;
- b) efetuar os devidos pagamentos monetários nas condições e nas datas previstas na Cláusula Quarta deste contrato.

7.2.2 DO CONTRATADO:

- a) fornecer os materiais, na forma ajustada no presente contrato e no Termo de Referência;



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

b) a contratação do pessoal necessário para o cumprimento deste contrato, bem com a responsabilidade pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da sua execução, isentando o Município de qualquer responsabilidade futura, da qual, a partir da assinatura deste termo, declara total e inegável quitação;

c) responder civil e criminalmente por todos os danos, perdas ou prejuízos que venham a ser causados por si, seus empregados e prepostos, na execução do presente Contrato.

d) atender com eficiência e presteza as solicitações que lhe forem encaminhadas pelo Contratante;

e) manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas.

f) manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas.

CLÁUSULA OITAVA: DAS PROIBIÇÕES

8.1 É expressamente proibido ao CONTRATADO a transferência total ou parcial para terceiros, das obrigações assumidas neste Contrato.

CLÁUSULA NONA: DA EXTINÇÃO

9.1 As hipóteses que constituem motivo para extinção contratual estão elencadas no art. 137 da Lei nº 14.133/2021, que poderão se dar, após assegurados o contraditório e a ampla defesa à CONTRATADA, podendo ser:

a) Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;

b) Consensual, por acordo entre as partes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse da Administração;

c) Determinada por decisão arbitral, em decorrência de cláusula compromissória ou compromisso arbitral, ou por decisão judicial.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1 O descumprimento total ou parcial, de quaisquer das obrigações estabelecidas no presente contrato, sujeitará a CONTRATADA às sanções previstas na Lei nº 14.133/21, que poderão ser aplicadas discricionariamente pelo CONTRATANTE, garantida prévia e ampla defesa em Processo Administrativo, na forma do art. 156, da Lei 14.133/21:

a) Advertência;

b) Multa – dia, correspondente a 1/60 avos do valor liquidado e pago no mês anterior;

c) Rescisão contratual com multa equivalente a 20 multas – dias;

d) Suspensão de licitar e impedimento de contratar temporariamente com o Município de Brochier, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, na forma do art. 156, inciso IV, da Lei 14.133/21.

10.1.1 As sanções acima estabelecidas poderão ser aplicadas isolada ou cumulativamente, depois de facultado o exercício de defesa prévia em processo administrativo, na forma do § 2º a § 5º, do art. 156, da Lei 14.133/21.

10.1.2 Na hipótese de o CONTRATANTE iniciar procedimento judicial relativo à conclusão do CONTRATO, ficará a CONTRATADA sujeita, além das multas previstas, também ao pagamento das custas e Honorários Advocatícios de 20% (vinte por cento) sobre o valor da causa.



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

10.1.3 As multas previstas em edital não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a CONTRATADA da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

10.1.4 As multas aplicadas na execução do presente CONTRATO serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração Pública ou cobradas judicialmente.

10.1.5 Ao CONTRATANTE reserva-se ao direito de, a qualquer tempo, paralisar ou suspender a execução do contrato, se for constatada pela fiscalização falhas na execução do objeto e que requeiram repetição dos mesmos.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA FISCALIZAÇÃO

11.1 A responsabilidade pela fiscalização da execução do objeto desta Licitação será do servidor Tiago Nicoletti, matrícula 947, tendo como gestor o titular da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Desporto e Turismo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DO FORO

12.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Montenegro/RS, para dirimir quaisquer dúvidas emergentes da execução deste contrato.

E por estarem assim acordados, declaram aceitar todas as disposições estabelecidas no presente Instrumento, comprometendo-se em bem e fielmente cumpri-las, pelo que assinam o presente termo, a fim de que o mesmo passe a produzir seus efeitos jurídicos e legais.

Brochier/RS, 08 de novembro de 2024.

CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE BROCHIER
Patrícia Cristina Henz Schommer
Vice-prefeita Municipal em Exercício

CONTRATADO
BAKOF PLÁSTICOS LTDA
Nelcí Afonso Bakof
Sócio Administrador

Este contrato foi examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

DAIANA CAROLLO
OAB/RS 88.457

**Calculadora do cidadão**Acesso público
03/09/2025 - 14:35**[CALFW0302]**

Início → Calculadora do cidadão → Correção de valores

Resultado da Correção pelo IPCA (IBGE)**Dados básicos da correção pelo IPCA (IBGE)****Dados informados**

Data inicial	11/2024
Data final	07/2025
Valor nominal	R\$ 6.150,00 (REAL)

Dados calculados

Índice de correção no período	1,04201690
Valor percentual correspondente	4,201690 %
Valor corrigido na data final	R\$ 6.408,40 (REAL)

*O cálculo da correção de valores pelo IGP-M foi atualizado e está mais preciso. Saiba mais clicando [aqui](#).

PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES - RS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025

Aos 02 (dois) dias do mês de julho ano de 2025, de um lado o **MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.621.714/0001-80, com sede na Rua Dorval Antunes Pereira, nº 950, nesta cidade de Muitos Capões e aqui representado pelo seu titular **LUCIANO DEBONA**, Prefeito Municipal, e de ora em diante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES – ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 27.171.625/0001-72, com sede na Av. Borges de Medeiros, nº 1268, Cidade Alta, em Itaqui (RS), doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, celebram entre si o presente Contrato que será regido pelas cláusulas e condições que se seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO

O presente instrumento é fundamentado no procedimento realizado pela **CONTRATANTE** através do Edital de Pregão Eletrônico nº 20/2025 e na proposta vencedora, conforme termos de homologação e de adjudicação datados de 30/06/2025, e se regerá pelas cláusulas aqui previstas, bem como pelas normas da Lei Federal nº 14.133/2021 (inclusive nos casos omissos), suas alterações posteriores e demais dispositivos legais aplicáveis.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto o fornecimento do item 01 do Edital pela **CONTRATADA**, de acordo com as características abaixo e conforme proposta vencedora.

Item	Descritivo	Valor Unit.	Unid.	Quant.	Valor Total
1	Reservatório em fibra de vidro com capacidade de 20.000 litros, modelo com tampa. Descrição técnica: Reservatório fabricado em fibra de	R\$ 6.981,90	Un	07	R\$ 48.873,30

PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES - RS

	vidro de alta resistência, com capacidade nominal de 20.000 litros. Equipado com tampa removível para inspeção e manutenção, com vedação adequada para evitar contaminações externas. Produto de uso industrial ou para armazenamento de água potável, conforme as normas técnicas vigentes.				
--	--	--	--	--	--

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO, FORMA E LOCAL DO FORNECIMENTO

3.1. O prazo para o fornecimento do objeto é de 5 (cinco)_dias a contar do envio da Nota de Empenho pela Administração.

3.2. O objeto deverá ser entregue de acordo com o previsto no edital e na proposta vencedora da licitação, na Rua Dorval Antunes Pereira, nº 950, em Muitos Capões (RS).

I - O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do presente.

Parágrafo único. O presente contrato poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, mediante demonstração de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a CONTRATANTE, sendo permitidas eventuais negociações entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA– DO PREÇO

O preço a ser pago pelo fornecimento do objeto do presente contrato é de R\$ 48.873,30 (Quarenta e oito mil oitocentos e setenta e três reais e trinta centavos), conforme a proposta vencedora da licitação, ofertada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias da data de apresentação dos documentos de cobrança, desde que a totalidade do objeto contratado tenha sido executada, atestada e aprovada pelo CONTRATANTE.



PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES - RS

CLÁUSULA SEXTA – DO RECURSO FINANCEIRO

As despesas do presente contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SEGURANÇA PÚBLICA

182 DEFESA CIVIL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão atualizados monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a CONTRATANTE compensará a CONTRATADA com juros de 0,5% ao mês calculados pró-rata dia, até o efetivo pagamento.

CLÁUSULA OITAVA – DO REAJUSTAMENTO

O valor relativo ao objeto do presente contrato poderá ser reajustado a contar da data-base vinculada à data do orçamento estimado, através do índice IPCA.

CLÁUSULA NONA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Diante da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis que venham a inviabilizar a execução do contrato nos termos inicialmente pactuados, será possível a alteração dos valores pactuados visando o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro, mediante comprovação e respeitando a repartição objetiva de risco estabelecida.

Parágrafo único. Em sendo solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro, a CONTRATANTE responderá ao pedido dentro do prazo máximo de 15 (quinze) dias contados da data do fornecimento da documentação que o instruiu.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações da CONTRATANTE:



PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES - RS

I - Efetuar o devido pagamento à CONTRATADA, nos termos do presente instrumento;

II - Dar à CONTRATADA as condições necessárias à regular execução do contrato;

III - Determinar as providências necessárias quando o fornecimento do objeto não observar a forma estipulada no edital e no presente contrato, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, quando for o caso;

IV - Designar servidor pertencente ao quadro da CONTRATANTE, para ser responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução do objeto do presente contrato;

V - Cumprir todas as demais cláusulas do presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

São obrigações da CONTRATADA:

I - Fornecer o objeto de acordo com as especificações, quantidade e prazos do edital e do presente contrato, bem como nos termos da sua proposta;

II - Responsabilizar-se por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto contratados, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos;

III - Manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando, mensalmente, cópia das guias de recolhimento das contribuições para o FGTS e o INSS relativas aos empregados alocados para a execução do contrato, bem como da certidão negativa de débitos trabalhistas (CNDT);

IV – Cumprir as exigências de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras normas específicas, para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz;

V- Zelar pelo cumprimento, por parte de seus empregados, das normas do Ministério do Trabalho, cabendo à CONTRATADA o fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI);

VI - Responsabilizar-se por todos os danos causados por seus



PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES - RS

funcionários à CONTRATANTE e/ou terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, devidamente apurados mediante processo administrativo, quando da execução do objeto contratado;

VII- Reparar e/ou corrigir, às suas expensas, o fornecimento em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução do objeto em desacordo com o pactuado;

VIII- Executar as obrigações assumidas no presente contrato por seus próprios meios, não sendo admitida a subcontratação não prevista em edital e no presente contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA GESTÃO DO CONTRATO

A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador Municipal de Proteção da Defesa Civil, Engº José Willian H. Vieira.

I - Dentre as responsabilidades do fiscal está a necessidade de anotar, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, inclusive quando de seu fiel cumprimento, determinando o que for necessário para a regularização de eventuais faltas ou defeitos observados;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA GARANTIA DO OBJETO

A CONTRATADA se responsabilizará pelo prazo de 12 (Doze) meses, a contar da data do recebimento definitivo do objeto pela CONTRATANTE em relação a vícios, inclusive ocultos, defeitos ou incorreções identificadas, ficando responsável pela reparação, correção, reconstrução ou substituição necessárias, bem como pela assistência técnica.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS PENALIDADES

§1º. Na vigência do Contrato, a CONTRATADA estará sujeita às seguintes penalidades, admitindo-se a ampla defesa e os recursos previstos em Lei:

I. Deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 2 anos e/ou multa de até 10% sobre o valor estimado da contratação;

PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES - RS

II. Pequenas irregularidades para as quais tenha concorrido: advertência por escrito sempre que verificadas;

III. Quando não corrigir as deficiências solicitadas pelo Município, em tempo hábil, acertado pelo CONTRATANTE através do(s) seu(s) responsável(is) técnico(s): aplicação de multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato e suspensão do direito de licitar com o Município pelo prazo de até 2 (dois) anos;

IV. Dependendo da gravidade da falta: suspensão do direito de licitar com o Município, num prazo de até 02(dois) anos e multa de até 10% (dez por cento);

V. Nos casos de falta grave: declaração de inidoneidade para licitar e contratar por até 5 (cinco) anos e multa de até 10% sobre o valor atualizado do contrato.

§2º. Para efeitos da aplicação das sanções previstas nesta cláusula, fica a exclusivo critério do Município a definição do que sejam “pequenas irregularidades”, “gravidade da falta” e “falta grave”.

§3º. No caso de aplicação de multa, a CONTRATADA será notificada, por escrito, da referida sanção, tendo ela o prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento da notificação, para recolher a importância à Secretaria da Fazenda, sendo necessária a apresentação de comprovante do recolhimento, para liberação do pagamento da parcela que tiver direito.

§4º. Salvo no caso de advertência, as penalidades serão registradas e publicadas no sítio eletrônico oficial do Município.

§5º. Nenhum pagamento será efetuado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA EXTINÇÃO

As hipóteses que constituem motivo para extinção contratual estão elencadas no art. 137 da Lei nº 14.133/2021, que poderão se dar, após assegurados o contraditório e a ampla defesa à CONTRATADA.

A extinção do contrato poderá ser:

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, exceto no caso de descumprimento decorrente de sua própria conduta;



PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES - RS

II - consensual, por acordo entre as partes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse da Administração;

III - determinada por decisão arbitral, em decorrência de cláusula compromissória ou compromisso arbitral, ou por decisão judicial.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Vacaria (RS) para dirimir quaisquer questões relacionadas ao presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Muitos Capões -RS, 02 de julho de 2025.

MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES/RS
LUCIANO DEBONA – Prefeito Municipal
CONTRATANTE

KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES – ME
CONTRATADA

Fiscal do contrato

Visto Procurador(a) Município

Testemunhas

1. _____

2. _____

CPF nº _____

CPF nº _____